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نسخه جدید بنزینی
 قیمت بنزین گران نشد؛ سهمیه ها کم شد
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 تشدید شکاف جنسیتی در ایران
گروه اقتصادی: نیروهای انسانی شاغل در یک سازمان ممکن 
است به دلیل زن یا مرد بودن در سمت های شغلی متفاوت 
قرار گیرند. تا جایی که در برخی از کشورها، با وجود سطح 
یکســانی از توانمندی ها، مهارت ها و استعدادهای یکسانی 
که زنان و مردان از آن برخوردار هستند، تقریباً زنان میزان 

دستمزد کمتری نسبت به مردان دریافت می کنند.
از ســوی دیگر با وجود سطح یکسانی از تحصیلات، مردان 
در رأس ســازمان و مدیریت قرار می گیرند و زنان در نقش 
یکــی از افراد گروه ســازمان یا نهــاد مربوطه خواهند بود. 
نیروی کار زن با قرار نگرفتن در پســت های مدیریتی، به 
مراتــب فرصت کمتری در اتخــاذ تصمیم گیری های مهم 
سازمان و تاثیرگذاری در فرآیند شغلی و ارتقا خود خواهد 

داشت.اینگونه تفاوت ها و نامساوی ها بین نیروی کار زن و 
مرد موجب تشــدید شــکاف جنسیتی خواهد شد. در واقع 
تفاوت بین زنان و مردان با استفاده از شاخصی به نام شکاف 
جنســیتی سنجیده می شود. در اختیار قرار گرفتن ثروت، 
قــدرت و امکانــات و مزایای جامعــه به صورت نابرابر میان 
مردان و زنان جامعه، شــکاف جنســیتی را بیان می کند. از 
سوی دیگر، تفاوت بین زنان و مردان منجر به افزایش ارزش 
اجتماعــی مردان نســبت به زنان گردیده است.شــاخص 
جهانی شــکاف جنســیتی برای نخستین بار توسط مجمع 
جهانی اقتصاد در ســال ۲۰۰۶ میلادی معرفی شــد و هر 
ساله این سازمان گزارشی تحت عنوان این شاخص منتشر 

می کند.

 کسب رتبه ۱۴۳ در میان ۱۴۶ کشور دنیا!

مهدی سوری
کارشناس بازار سرمایه 

 سرمایه گذاری 
توجیه پذیر در بورس

علی بیگدلی
تحلیلگر بین الملل

در سازمان سنجش چه خبر است؟

پایانِ  استعفای 
پرحاشیه!

 دکتر بختیاری در گفت و گو با 
»نقش اقتصاد «مطرح کرد:

انتظارات تورمی  دلیل
 گرانی  نرخ ارز

سه عاملی که بر بازار بورس اثرگذار بود

چشم انداز یکساله 
بازار سرمایه

افزایش مستمری بازنشستگان، 
بیش از حقوق سایر کارکنان

خروج از ذیل بند هفت 
FATF به چه معناست؟

 اوکراینی ها ناگزیدند با روس ها همکاری کنند

نفـوذ به سبک کرملیـن

شکست دولت در مالیات ستانی از خانه های لوکس  

مالیات بر خانه های لوکس در سال 1402 سرنوشت خوبی نداشت

گروه بین الملل: در حالی که غرب بر سر 
ارائه کمک های بیشتر به اوکراین درگیر 

تنش شده، روسیه بی سر و صدا کنترل بر 
مناطقی در جنوب شرقی اوکراین را که 

تصرف کرده تحکیم می کند. با تثبیت خط 
مقدم در سال 2023، روسیه تقریباً 18 

درصد از خاک اوکراین را تحت کنترل خود 
داشت، از جمله حدود 25 هزار مایل مربع 

که از فوریه 2022 تصرف شده بود.
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گروه اجتماعی: علیرغم اســتعفای رئیس ســازمان 
سنجش او بر حاشیه های استعفای خود پایان داد 
و بازگشت خود به سازمان را تأیید کرد.  استعفایی 
که عمری کمتر از دو ماه داشــت، حالا رئیســی که 
گفتــه بود به دلیل بازگشــت بــه تحصیل برخی 
داوطلبان مشکوک به تقلب در کنکور استعفا داده 
است مجدد به سازمان سنجش برگشته است، دلیل 
اســتعفای دو ماه قبل عبدالرســول پورعباس که 
مشــخص اســت اما این که او چرا قانع شده مجدد 

رئیس سازمان سنجش باشد معلوم نیست...
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کامران ندری
کارشناس اقتصادی

دولت نمی خواهد مردم وام 
بگیرند

45

تخفیف نفتی محصول 
تحریم
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بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران با حضور وزرای اقتصاد و صمت 
و معرفی برترین شــرکت های کشــور در محل سالن همایش های بین المللی سازمان صدا و 

سیما برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت صنعتی بیســت و ششمین همایش رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران با حضور عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، سید احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، علی استادهاشمی 
رئیس کل بیمه مرکزی ایران، بابک احمدی رئیس هیات عامل ســازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران، محمدرضا موثقی نیا رئیس هیات عامل ایمیدرو، دکتر علی آقامحمدی، مازیار 
حسینی معاون اقتصادی و امور مجامع بنیاد مستضعفان و میثم مظفر رئیس کمیته بودجه و 
نظارت مالی شــورای اسلامی شهر تهران برگزار شد.در ابتدای این همایش مصطفی مؤمنی 
مدیرعامل ســازمان مدیریت صنعتی ضمن خوش آمد گویی به میهمانان همچنین مدیران 
شرکت های برتر ایران با تشریح بخشی از روند رتبه بندی داشت: رویدادهایی همچون رتبه 
بندی شــرکت های برتر ایران در راستای توسعه فضای کسب و کار همچنین تولید اطلاعات 
موثق و دقیق به منظور شفاف تر شدن فعالیت ها در این حوزه برگزار می شود همچنین نتایج 
این رتبه می تواند امکان دســت یابی به تحلیل های مورد نظر را فراهم ســازد و این همایش با 
چنین کارکردهایی دنبال می شــود.مؤمنی با اشاره به سبقه برگزاری همایش رتبه بندی در 
طول بیش از ربع قرن اضافه کرد: تلاش خواهیم کرد در سال های آتی شاخص های دیگری را 

به 33 شــاخص فعلی رتبه بندی اضافه کنیم و هدف از اضافه کردن این شــاخص ها جامع تر 
شدن روند انتخاب برترین شرکت هاست.در ادامه مجید درویش دبیر بیست و ششمین همایش 
رتبه بندی شرکت های برتر ایران گزارشی از روند برگزاری این همایش همچنین نحوه رتبه 
بندی شــرکت ها بر اساس شــاخص های مورد نظر ارائه داد و در پایان از برترین شرکت ها بر 
اســاس رتبه بندی صورت گرفته تجلیل به عمل آمد.بر این اســاس شرکت های نفت ستاره 
خلیج فارس، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هلدینگ(، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت 
بندرعباس، ســرمایه گذاری غدیر، گروه گســترش نفت و گاز پارسیان، ایران خودرو، فولاد 
مبارکه اصفهان، بانک ملت و بانک رفاه کارگران به عنوان رتبه های اول تا دهم 100 شــرکت 

برتر کشور در بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران معرفی شدند.
وزیر اقتصاد مطرح کرد: تلاش برای پیوستن شرکت های ایرانی به لیست ۵00 شرکت برتر جهان  ��

همچنین سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در بیست و ششمین همایش 
شــرکت های برتر ایران )رتبه بندی IMI-100( که روز ۲ بهمن 1۴0۲ در مرکز همایش های 
بین المللی صدا و سیما برگزار شد، گفت: اقتصاد ایران در طول ۶ سال اخیر با دشواری های 
داخلی و خارجی مهمی روبرو بود. بخش مهمی از دشواری های خارجی همچنان پابرجاست 
و در بخش دیگری به برکت سیاست های رئیس جمهور گشایش هایی ایجاد شده است.وی 
ادامه داد: دشواری ها و موانع زیادی پیش پای تولیدکنندگان است. به همین دلیل ما در این 
وزارتخانه روی دو کلیدواژه تسهیل و تامین  متمرکز شدیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی با 

اشاره به رشد اقتصادی مثبت در ماه های اخیر به طور متناوب گفت: اقتصاد ایران مجموعا 
از دام رکود و رشــد اقتصاد پایین جهیده و خارج شــده است . البته برای افزایش چشمگیر 
تولید ملی و ارتقای درآمد ســرانه مردم هنوز راه زیادی در پیش داریم. نرخ رشــد سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی در سال 1۴01 قابل مقایسه با دوره دوم تحریم و ساله های 13۹۹ و 
13۹۸ و قبل از آن نیست.وی با اشاره به راه اندازی درگاه ملی مجوزها برای تسهیل در ورود 
کسب و کارها به محیط کار گفت: امسال تسهیل را در مقطع تداوم فعالیت و روان شدن چرخ 
بــرای بازیگران بالفعل صنعت دیدیم. خاندوزی بــا بیان اینکه قهر با تولید پیش از این در 
نظامات اداری وجود داشــت که این قهر، موجی از دســت انداز و ســرعت گیر را در مسیر 
تولیدکنندگان قرار می داد و تولید پرهزینه می شد.وی با بیان اینکه در ابتدای سال جاری 
مصوبه ای در هیات وزیران داشتیم که باید به صورت شفاف مقررات در درگاه ملی به تولید 
کنندگان و صادرکنندگان اعلام شــود، گفت: در 10 ماهه 1۴0۲ نســبت به مدت مشابه سال 
قبل بخش نامه های حوزه تجاری و گمرکی ۵0 درصد کاهش داشــته و برای ســال آینده نیز 
این وضعیت ادامه خواهد داشت. خاندوزی افزود: در سال گذشته متوسط رشد واقعی بخش 
صنعتی حدود ۴ تا ۵ درصد در نوســان بود، اما میزان فروش شــرکت های بزرگ حدود 1۸ 
درصد رشــد کرده است. وزیر اقتصاد گفت: در سال گذشته ۲۸ درصد تامین مالی جدید از 
طریق بازار سرمایه انجام شد و برنامه امسال تحقق تامین مالی ۵00 هزار میلیارد تومانی از 

طریق بورس است.

 بیست و ششمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران برگزار شد

معرفی برتـر ین شـرکت هـای کشور



سخنگوی وزارت خارجه: اتفاق اخیر، استحکام روابط ایران و پاکستان را کم نخواهد کرد
گروه سیاسی: ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی و حامیانش در غزه 
و ارائه آماری از تعداد کشته شــدگان و مجروحان ناشــی از این جنایت ها 
گفت: این اعداد و ارقام تکان دهنده، منعکس کننده جهان بینی ســران 
جنایتکار رژیم صهیونیستی و حامیان آن است. امیدوارم محاکم بین المللی 
به شکایت های مطرح شده علیه این رژیم به خاطر اعمال جنایت جنگی 

علیه مردم غزه هرچه زودتر رسیدگی کنند.
کنعانی در پاســخ به ســوالی گفت: روابط ایران و عراق، روابطی قوی و 
مستحکم است و دو کشور دارای همکاری های همه جانبه در زمینه های 
مختلف مورد علاقه و مورد اهتمام دو کشــور هســتند. در حوزه اقلیم 
کردســتان عراق علی رغم همکاری هایی که وجود دارد در طول ســالیان 
متمادی، متاسفانه از این حوزه جغرافیایی تهدیدات عینی متوجه امنیت 
ملی ایران و شهروندان ایرانی شده است. ایران نمی توانند نسبت به امنیت 
ملی خود بی تفاوت باشد. اقدام اخیر ایران در منطقه اقلیم کردستان علیه 
تهدیدات و دشمنان خود، اقدام علیه عراق و اقلیم کردستان عراق نبوده 

است.
کنعانی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عربستان سعودی در 
جریان تحولات اخیر در منطقه بین ایران و آمریکا به تبادل پیام پرداخته 
است، گفت: من لزوماً نمی توانم این خبر را تأیید کنم، آمریکا مسیرهای 
مختلفی را برای ارسال پیام به ایران استفاده می کند و این امری مرسوم 
بوده است. روابط ایران و عربستان روابط حسنه و رو به پیشرفت است و 

اهتمام جدی بین مقامات دو کشور برای توسعه مناسبات وجود دارد.
گفت وگوهای مستمری بین مقامات دو کشور از جمله وزیران امور خارجه 

ایران و عربستان وجود دارد.«
ســخگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در بخشی دیگر از 
صحبت های خود گفت: رژیم صهیونسیتی مایل است که برای نجات خود 

از شرایطی که در آن گرفتار شده است، منطقه را به آتش بکشد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره دیدارهای آقای علی باقری با انریکه مورا 
در ژنو برای از سر گیری گفت وگوهای مربوط به مذاکرات هسته ای گفت: 
آقــای باقــری همــواره گفت وگوها و تماس هایی بــا طرف های اروپایی 
داشــته اند، کما اینکه میان وزیر امور خارجه کشــورمان با آقای بورل نیز 
تماس ها برقرار اســت. گفت وگوها در ژنو بین دکتر باقری و آقای مورا 
صورت گرفته، آخرین مذاکرات درباره رفع تحریم ها انجام شــده اســت و 
آقای باقری دیدگاه های خود را به روشــنی بیان کرده و گفت وگوها در 

این زمینه ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات رافائل گروسی درباره برنامه 

هســته ای ایران گفت: »ما پیش از این مواضع خود را نســبت به اظهارات 
رییس سازمان انرژی اتمی به روشنی بیان کرده ایم و از او خواسته ایم که 
به دور از فشارهای سیاسی و سیاسی کاری اعلام مواضع کند. جمهوری 
اسلامی ایران همواره با آژانس همکاری داشته و این همکاری ها همچنان 

به قوت خود باقی است و ادامه دارد.«
وی در پاسخ به تهدیدهای اخیر بنیامین نتانیاهو مبنی بر آمادگی اسرائیل 
برای حمله به ایران نیز گفت: »از رژیم تروریستی و کودک کش اسرائیل 
که همواره در انجام عملیات تروریستی و جنایت فرصتی را از دست نداده 
بیان چنین اظهاراتی دور از انتظار نیســت. نتانیاهو بهتر اســت قبل از آن 
که بخواهد کشــورهای دیگر را تهدید کند خود را از منجلابی که در آن 
گرفتار شده است نجات دهد. رژیم صهیونیستی جنگی را آغاز کرده پیروز 
خارج نخواهد شد و هر کشوری که از آن حمایت کند نیز شریک جنایات 
آن خواهد بود و تبعات شکست رژیم صهیونیستی متوجه آن نیز خواهد 
بود. رژیم صهیونیستی می خواهد آمریکا را به صورت مستقیم وارد جنگ 
با طرف های مقاومت در منطقه کند و آمریکا را نیز وارد باتلاقی کند که 

خود در آن گرفتار شده است.«
کنعانی در پاسخ به پرسشی درباره ادعاهای مطرح شده مبنی بر کشته 
شدن یک تبعه هلندی در حمله موشکی انجام شده به اقلیم کردستان 
عــراق گفــت: »آقای وزیر با همتای هلندی خود تماس داشــته اند. اما تا 
کنون اطلاعات تأیید شده ای که نشان دهد تبعه ای از کشور هلند جان 

خود را در این حمله از دست داده باشد نداریم.«
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسش دیگری درباره اظهاراتی 
کــه مقامــات عراقی علیه ایران بعد از حمله موشــکی به اربیل در اقلیم 
کردستان انجام دادند، گغت: »روابط ما با دولت عراق روابط قوی، دوستانه، 
برادرانه و مستحکمی است. تماس های ما با دولت عراق مستمر و حتی 
روزانــه برقــرار بوده اســت. اظهارات مقامات دولت عراق را شــنیدیم و 
دیدگاه های خود را نیز، هم به صورت رسانه ای و هم تماس های دوجانبه، 
مطرح کرده ایم. روابط ما با دولت عراق در چارچوب روابط دو جانبه پیش 
خواهد رفت. ما بر ضرورت اجرای کامل توافقنامه امنیتی میان دو کشور 
و تأمین نیازها برای رفع نگرانی های امنیتی جمهوری اسلامی ایران تاکید 
داریم. این دیدگاه روشــن ماســت و می تواند با اجرای جزئیات تواقفنامه 

نگرانی ها رفع شوند.«
وی درباره احتمال ســفر وزیر امور خارجه کشــورمان به پاکستان بعد از 
تنشی که در روابط دو کشور به وجود آمد نیز گفت: »وزرای امور خارجه 
دو کشــور با یکدیگر تماس تلفنی داشــته اند. ســفرهای دوجانبه برای 
گسترش روابط میان دو کشور از جمله اهدافی است که همواره میان دو 

کشور انجام شده است و احتمال اینکه چنین سفری در آینده انجام شود 
وجود دارد اما در حال حاضر برنامه مشخصی برای انجام این سفر برنامه 

ریزی نشده است.«
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر خط قرمز ایران نسبت به تجاوزات 
اسرائیل نیز گفت: »متاسفانه رژیم صهیونیستی به رویارویی با ملت های 
منطقه وارد شده است. اقدامات رژیم صهیونیستی به عنوان ناقض صلح 
و امنیت منطقه ای باید مورد توجه همه کشورهای منطقه باشد. متاسفانه 
شورای امنیت نیز بر اثر اقدامات غیرضروری، مفرط و سؤال برانگیز امریکا 
از حق وتو در جهت حمایت از رژیم صهیونیســتی از اهداف خودش باز 
مانده است. آنچه رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب است تهدیدی برای 
صلح بین المللی اســت. مســئولیت سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
مسئولیت تک تک اعضای سازمان ملل و شورای امنیت است و جمهوری 
اسلامی ایران نیز از همه ظرفیت های خود برای توقف این جنایات استفاده 

خواهد کرد و از بازداراندگی های خود بهره خواهد برد.«
کنعانی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در مورد اقدام اخیر ایران علیه 
گروه های تروریســتی در نواحی مرزی پاکســتان گفت: آنچه انجام شد 
حمله به پایگاه تروریســتی، جریان تروریســتی جیش الظلم در منطقه 
موسوم به کوه سبز از یک ضرورت آنی برای مقابله با تروریست های آماده 
عملیات در ایران ناشــی بود، این تروریســت ها حدود نیم ســاعت با مرز 
مشترک فاصله داشتند و آماده حمله تروریستی به مرز ایران، پایگاه های 

کشور و چه بسا شهروندان ایرانی بودند.
وی گفت: روابط دو کشور مستحکم، دوستانه و برادرانه است و دو کشور 
بــر احتــرام به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر تأکید دارند. امنیت دو 
کشور به یکدیگر وابسته است. تروریسم خطر مشترک ماست. دو کشور 
بر مبارزه مشترک با تروریسم و تهدید تروریسم اتفاق نظر دارند و اتفاق 
اخیر چیزی از اســتحکام روابط دو کشــور کم نخواهد کرد. بهتر است که 
کسی به سوءاستفاده از رخداد اخیر فکر نکند و برای سوءاستفاده از آن 
طمع ورزی نکند. روابط دو کشــور مبتنی بر پیوندهای عمیق گذشــته و 
درک تهدیدات و منافع مشــترک در مســیر دوستی و همکاری مشترک 

به پیش خواهد رفت.
گفتنی اســت در پی گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه پاکســتان و 
جمهوری اســلامی ایران، دو طرف توافق کردند که ســفرای دو کشور تا 

۲۶ ژانویه ۲۰۲۴ )۶ بهمن ماه ۱۴۰۲( به محل کار خویش بازگردند.
بــه دعــوت جلیــل عباس جیلانی، وزیــر امور خارجه پاکســتان، امیر 
عبداللهیان، همتای ایرانی وی، در تاریخ ۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ )۹ بهمن ماه 

۱۴۰۲( به پاکستان سفر خواهد کرد.
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در حالی که 
غرب بر سر 
ارائه کمک های 
بیشتر به 
اوکراین درگیر 
تنش شده، 
روسیه بی سر و 
صدا کنترل بر 
مناطقی در 
جنوب شرقی 
اوکراین را که 
تصرف کرده 
تحکیم 
می کند. با 
تثبیت خط 
مقدم در سال 
2023، روسیه 
تقریباً 18 
درصد از خاک 
اوکراین را تحت 
کنترل خود 
داشت، از 
جمله حدود 25 
هزار مایل 
مربع که از 
فوریه 2022 
تصرف شده 
بود
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هند جای پاکستان را بگیرد

 رامین فخاری
روزنامه نگار

در هفته گذشته سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مقرهای گروهک های 
تروریستی را در داخل خاک پاکستان مورد حمله قرارداد و پاکستان 
نیز متقابلًا به روستاهایی در داخل ایران که ادعا کرد تعدادی از اتباع 

پاکستان به طور غیرمجاز در آن سکونت داشتند حمله کرد.
باید به این موضوع اشــاره کرد که روابط ایران و پاکســتان از ابتدای 
انقلاب اســلامی روابط دوســتانه ای نبوده و همواره پاکســتان مقر 
گروهک های تروریستی و تجزیه طلب ضدایرانی بوده است، حتی در 
ابتدای انقلاب نیز گروهک تروریستی مجاهدین خلق )منافقین( از 
خاک پاکستان برای تردد و جذب اعضا استفاده می کرد.در رابطه با 
تحولات و روابط بین ایران و پاکستان باید به این موضوع اشاره کرد 
که جنگ بین ایران و پاکســتان به عنوان دو کشــور مســلمان عملًا 
برنده ای نخواهد داشــت اما می توان با تدابیری اقدام به موازنه سازی 
در روابط بین ایران و پاکستان و اصلاح رفتار پاکستان کرد که مهم ترین 
مؤلفه آن توســعه روابط بین ایران و هند اســت؛ در این نوشــته قصد 

داریم به بررسی مواردی بپردازیم که این ادعا را محکم تر می کند.
1- توســعه بندر گواتر در راســتای کاهش نفوذ منطقه ای  ��

پاکستان
نخست باید به این مسئله اشاره کرد که توسعه بنادر چابهار توسط 
هند می تواند یک "دیگری" برای پاکســتان و بندر گوادر پاکســتان 
باشــد و علاوه بر این می تواند از وابســتگی کشور افغانستان به بندر 
گوادر بکاهد؛ زیرا عملًا مسیر ایران می تواند به ایجاد تنوع در مسیرهای 
حمل ونقل کالا به افغانســتان منجر شــود و این موضوع عملًا در 
درازمدت می تواند از نفوذ شبکه حقانی و سیستم های امنیتی کشور 
پاکستان در خاک افغانستان بکاهد و نفوذ ایران و هند را در افغانستان 
توسعه بدهد. اساساً یکی از عواملی که حضور گروه های بنیادگرا را 
در خاک پاکســتان شــدت می بخشد هراس پاکستان از حضور هند 
در سیستان بلوچستان ایران و بهره برداری هند از بنادر مکران است 
که به توســعه اقتصادی منطقه سیستان و بلوچستان منجر خواهد 
شــد. خود این مســئله نیز باتوجه به مشــکلات پاکستان در استان 
بلوچستان می تواند در درازمدت به یک چالش برای پاکستان مبدل 
شــود، اما بااین وجود افزایش تدابیر امنیتی در اســتان های جنوب 
شــرقی کشــور توأمان با توسعه اقتصادی همراه با گسترش حضور 
هند در این مناطق می تواند یک موازنه بخشــی را در روابط ایران با 

هند و پاکستان ایجاد کند.
۲- به هم خوردن موازنه قوا به ضرر پاکســتان با حضور هند  ��

در جنوب شرق ایران
حضور هند حتی به صورت اقتصادی و توسعه زیرساختی در مناطق 
جنوب ایران نیز می تواند موازنه قوا به ضرر پاکستان را رقم بزند؛ زیرا 
عملًا هند و پاکستان با یکدیگر دارای رقابت های ژئوپلیتیک هستند.

3- اقتصاد قدرتمند هند در برابر اقتصاد ضعیف پاکستان ��
تولید ناخالص داخلی هند در سال ۲۰۲۱ رقم معادل 3.۱ تریلیون 
دلار بوده، در حالی که تولید ناخالص داخلی پاکستان در همان سال 
3۴8 میلیارد دلار آمریکا بوده به این مفهوم که اقتصاد هند حدوداً 
ده برابر بزرگ تر از اقتصاد پاکستان است. تنوع در روابط ایران به وسیله 
هند یک مزیت اقتصادی بزرگ را برای ایران ایجاد می کند که روابط 

اقتصادی با پاکستان نمی تواند این مزیت را ایجاد کند.
۴- معضل بنیاد گرایی و وجود دشمنان مشترک ��

موضوع چهارم این اســت که شــبکه حقانی و گروهک هایی مانند 
جیش محمد، دشمن مشترک ایران و هند هستند و مقابله با گروه های 
تروریســتی با ماهیت وهابی می تواند یک نقطه عطف برای توســعه 

روابط ایران هند باشد.
5- ضرورت اتحاد ایران و هند در افغانستان برای کاهش نفوذ پاکستان

دو کشــور ایران و هند عملًا هر دو به دنبال گســترش نفوذ خود در 
خاک افغانســتان هستند؛ اما باتوجه به وابستگی افغانستان به بنادر 
گوادر پاکســتان برای حفظ ارتباط خود با دریاها و همچنین نفوذ 
گسترده آی اس آی پاکستان در شبکه حقانی طالبان عملًا پاکستان 
در افغانستان نفوذ بیشتری داشته است، و این مسئله می تواند برای 
ایران و هند که به دنبال تأمین منافع خود در افغانستان هستند، به 
ایجاد یک اتحاد طبیعی منجر شود. توسعه بنادر مکران می تواند از 
وابستگی افغانستان به پاکستان بکاهد و به کاهش نفوذ پاکستان در 
افغانستان منجر شود که این مسئله همکاری مشترک بین ایران و 
هند را در بنادر مکران و سایر مباحث مربوط به افغانستان را می طلبد.

جمع بندی و نتیجه گیری ��
موضوعی که باید در نهایت به آن اشاره شود این است که در نهایت 
ایران و پاکســتان چون دو کشــور همسایه با بافت مسلمان هستند 
باید در حالت طبیعی روابط حسنه تری نسبت به روابط بین ایران و 
هند داشــته باشــند. تنوع بخشی به روابط ایران و هند و حضور هند 
در اقتصاد ایران ابداً نباید به مفهوم ایجاد وابستگی مطلق بین ایران 
و هند باشد. ایران باید روابط خود را با هند به گونه ای در دستور کار 
خود قرار بدهد که بتواند به آن واســطه در روابط خود با پاکســتان و 
حتی چین موازنه سازی کند. علاوه برآن ایران باید بتواند از پاکستان 

و چین نیز امتیازات مدنظر خود را بگیرد.
روابط یک طرفه با هند و قطع روابط با پاکستان می تواند چالش های 
بســیار زیادتــری از روابط فعلــی ایران با پاکســتان را برای ایران 
داشته باشــد. حضور هند در اقتصاد و زیرساخت های ایران و توسعه 
روابــط دهلــی نو با تهران و ایجاد ائتلاف موقت بین این دو می تواند 

موازنه قوا را به نفع ایران و هند و به ضرر پاکستان به هم بزند.
ایران می تواند با توســعه مرحله به مرحله روابط خود با هند و افزایش 
حضــور هنــد در ایران علاوه بر ایجــاد موازنه در منطقه به طور پله ای 
پاکســتان را نیز تحت فشــار قرار بدهد تا پاکستان در رابطه با مسائل 
امنیتــی ناگزیر شــود رفتارهای خــود را با ایران اصلاح کند و به یک 
تعریف مشترک نسبت به تروریسم با ایران برسد؛ اما باتوجه به روابط 
متنوع هند با سایر نقاط جهان که دارای تعارضاتی با ایران نیز هستند 
و باتوجه به اینکه پاکستان یک کشور مسلمان است، این موازنه سازی 
باید تااندازه ای به پیش برود که مخاطراتی که از خاک پاکستان علیه 
ایران صورت می گیرد دفع شــود.باید اشــاره کرد که جنگ مخصوصاً 
بین دو کشور مسلمان به نفع هیچ کس نیست و ایجاد موازنه در روابط 
بین ایران و هند جایگزین بهتری برای ممانعت درگیری های فرسایشی 
بین ایران و پاکستان و اصلاح رفتار پاکستان است.دررابطه با هند نیز 
ایران باید معیاری برای گسترش حضور این کشور برای موازنه سازی 

تعریف کند تا در آینده نیز ایران با هند دچار چالش نشود.

نفـوذ 
به سبک 
کرملیـن

 اوکراینی ها ناگزیدند با روس ها 
همکاری کنند

گروه بین الملل: در حالی که غرب بر سر ارائه کمک های 
بیشــتر به اوکراین درگیر تنش شــده، روسیه بی سر و 
صدا کنترل بر مناطقی در جنوب شرقی اوکراین را که 
تصــرف کــرده تحکیم می کند. با تثبیت خط مقدم در 
سال ۲۰۲3، روسیه تقریباً ۱8 درصد از خاک اوکراین 
را تحت کنترل خود داشــت، از جمله حدود ۲5 هزار 
مایل مربع که از فوریه ۲۰۲۲ تصرف شــده بود. تمام 
شــاخه های دولت روسیه در یک برنامه پرهزینه و جاه 
طلبانه برای ادغام این مناطق تازه اشغال شده مشارکت 
دارند. کرملین امیدوار است حقایقی را بازتعریف کند؛ 
واقعیت هایی که رایزنی یا به چالش کشیدن آن توسط 
اوکراین در فرایند صلح در آینده دشــوار خواهد بود. 
فارن افرز با انتشار یادداشتی به وضعیت مردمان ساکن 
در سرزمین های تحت تصرف روسیه اشاره کرده و در 
این باره نوشته است که مسکو تلاش دارد تا برای فردای 
مذاکــره جهت صلح بــا اوکراین، هرگونه فرصت برای 

بازگردان این سرزمین ها را بسوزاند.
روسیه سپتامبر ۲۰۲۲ به شکلی نمادین چهار استان 
اوکراین را ضمیمه کرد - دونتسک و لوهانسک در شرق 
کشــور و زاپوریژیا و خرسون در جنوب - اگرچه ارتش 
روسیه کنترل کامل هیچ یک از این استان ها را در دست 
ندارد. از آن زمان، مقامات روسی با برگزاری انتخابات 
ساختگی و انتصاب مقامات طرفدار مسکو در هر سطح، 
حاکمیــت مناطق تحت کنترل خــود را تغییر دادند. 
ارتشــی از تکنوکرات ها بر جذب کامل این سرزمین ها 
نظارت می کند، قوانین، مقررات، و سیستم های مالیاتی 
و بانکی خود را با روسیه هماهنگ کرده و از شر هرگونه 
پیوند نهادی با اوکراین خلاص شــده اســت. یک دوره 

انتقال اســمی تا ژانویه ۲۰۲۶ ادامه دارد و تا آن زمان 
کرملین امیدوار اســت تا سیستم های حقوقی، قضایی 
و سیاسی روسیه به طور کامل در آنچه »مناطق جدید« 

می خواند، اجرایی شود.
جنگ روســیه در اوکراین فراتر از حملات موشــکی و 
پهپادی، لژیون ســربازان و لفاظی های جنگ طلبانه 
است. بوروکرات ها در در مناطقی که امروز تحت کنترل 
روس هــا قرار دارد، در اجرای قوانین محلی همســو با 
کرملین نقشــی برجســته دارند. علیرغم مخالفت ها، 
مقامــات آمــوزش و پرورش، ارزش هــای فرهنگی، و 
سیســتم های اقتصادی و حقوقی روســیه را تحمیل 
می کنند تا پیوند سرزمین های تصرف شده را به روسیه 
محکم تر کنند. هراندازه نفوذ روسیه در این سرزمین ها 
برجســته تر شــود، بازگرداندن آنها توســط اوکراین 
دشوارتر خواهد بود. احتمالاً بیش از نیمی از جمعیت 
مناطق تصرف شده پس از حمله روسیه در سال ۲۰۲۲ 
فــرار کردند. اما آن دســته از افــرادی که باقی ماندند، 

ناچارند در هر سطحی با روس ها همکاری کنند.
بر اساس آمار ارائه شده توسط روسیه، تقریباً ۹۰ درصد 
از ساکنان باقی مانده در چهار استان الحاق شده - حدود 
ســه میلیون نفر - اکنون پاسپورت روسی دارند. آن ها 
انتخاب کمی دارند: برای افتتاح حســاب بانکی، اداره 
تجارت یا دریافت پرداخت های رفاهی به پاســپورت 
روسی نیاز دارید. ارزیابی نگرش و وفاداری کسانی که 
در سرزمین هایی تحت کنترل روس ها زندگی می کنند 
بسیار دشوار است. هیچ رسانه مستقل یا جامعه مدنی 
وجود ندارد و سرویس های امنیتی رسانه های اجتماعی 
را به دقت رصد می کنند. اما جامعه در مناطق تصرف 

شــده به وضوح تقســیم شده اســت. اقلیتی از مردم 
همکاری می کنند یا علناً مواضع طرفدار روسیه را اتخاذ 
کرده انــد که اغلب مطابق با احساســات قبل از جنگ 
آنهاســت. اما تنش هایی نیز در این ســرزمین ها وجود 

دارد.
میدان تازه رویارویی ��

ارتش اوکراین پشــت خط مقدم در هر چهار اســتان 
مقاومتــش را حفــظ کــرده و هر چنــد هفته یک بار 
گزارش هایی مبنی بر انفجار گذاری خودروهای بمب 
گذاری شده را ارائه می دهد. با این وجود، مکانیسم های 
تصفیه روس ها - رویه هایی که ســوابق، سابقه خدمت 
سربازی و دیدگاه های سیاسی هر فرد را بررسی می کند 
- مقاومت مردم را در هم شکسته است. روسیه از اینکه 
مخالفــان احتمالی این ســرزمین ها را ترک می کنند 
خوشحال است: هنوز یک مسیر خروجی برای کسانی 
کــه پول خرید بلیت اتوبوس هــای چارتر معمولی از 
سرزمین های اشغالی به اروپا از طریق روسیه دارند، را 

وجود دارد.
تعداد کمی از مردم محلی می توانند تبلیغات روسیه را 
درک کنند، بنابراین آنها به دنبال جایگزین می گردند. 
اکثر مردم برای جستجوی اخبار در کانال های تلگرام 
ســرگردان هستند. این برنامه پیام رسان توسط همه 
افراد ســاکن در سرزمین های اشغالی از جمله مقامات 
طرفدار روســیه و اعضای مقاومت اوکراین اســتفاده 
می شــود. این یک میدان جنگ کلیدی در جنگ های 
تبلیغاتی اســت، اما همچنیــن مکانیزمی برای بقای 
افرادی است که تحت حاکمیت روسیه گرفتار شده اند. 
در کانال هــای محلی تلگرام، کاربران می توانند اخطار 

حملات موشکی قریب الوقوع را دریافت کنند، از زمان 
باز بودن بانک ها مطلع شوند، درباره نحوه اتصال بهتر 
به اینترنت صحبت کنند. روسیه اکنون تمام شبکه های 
مخابراتی و اینترنتی را در استان های الحاق شده را در 
اختیار دارد، بنابراین بســیاری از ســایت های خبری 
اوکراین مسدود شده اند. مردم از شبکه های خصوصی 
مجازی برای دور زدن موانع روسیه و دسترسی به منابع 
اوکراینی استفاده می کنند، اما با گذشت زمان، برخی 
از مردم محلی می گویند که دیگر زحمتی نمی کشند. 
برخی شــکایت دارند که اخبار اوکراین با واقعیت های 

زندگی سرزمین های تصرف شده همخوانی ندارد.
برخی از معلمان از تدریس برنامه درسی جدید روسیه 
خــودداری کردند. اما بســیاری از آنها تحت همکاری 
می کنند. گزارش شده است که هزاران معلم اوکراینی 
دوره هــای بازآمــوزی اجباری را در کریمه و روســیه 
گذرانده اند. انگیزه های آنها متفاوت است. ممکن است 
در گروهی در ارتباط با تحولات جاری بی تفاون باشند. 
شــاید دیگران همیشه تغییر به سمت آموزش به زبان 
اوکراینی را که در سال های اخیر رخ داده بود، دوست 
نداشتند و از بازگشت به مدرسه روسی زبان استقبال 
کردنــد. برخــی از معلمان احتمــالاً معتقد بودند که 
می توانند جنبه های بد آموزش روسی را تعدیل کرده 
و در داخل سیستم برای محافظت از دانش آموزان خود 
کار کنند. برخی دیگر تصرف ســرزمین های اوکراین 
توسط روسیه را فرصتی برای به دست آوردن دستمزد 
بیشــتر و ترفیع می دانند. بسیاری از مردم نیز به دلیل 
داشتن اقوام سالخورده یا به دلیل اینکه نمی توانستند 
با زندگی در تبعید مواجه شوند در این مناطق مانده اند.

ساناز نفیسی
روزنامه نگار

 محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررســی بند »ک« تبصره ۶ لایحه بودجه ســال ۱۴۰3 مربوط به اخذ 
مالیات بر ارزش افزوده از فراریان مالیاتی گفت: این ماده می گوید که 
باید تکلیف کســانی مشــخص شود که از ســال ۱38۷ یعنی از زمان 
تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مالیات پرداخت نکرده اند.

وی اضافه کرد: توجه مجلس شورای اسلامی به این نکته است که نباید 
به این افراد فشــار وارد شــود لذا قید شده که براساس تبصره یک ماده 
۲۱۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مجموع جریمه های این افراد از 5۰ 
درصد اصل مالیات بیشــتر نشــود.رئیس مجلس شورای سلامی بیان 

کرد: اکنون ابهام بر این است که در پرداخت جریمه بین کسی که مثلًا 
۴۰۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارد با کسی که یک میلیارد تومان 
بدهی دارد، وجود دارد. پس باید سقفی در تعیین جریمه لحاظ شود 
در عین این که فشــاری به افراد وارد نشــود.قالیباف ادامه داد: بخش 
عمده ای از این افراد کســانی هســتند که کسب وکارهای خرد دارند و 
شــاید لازم نباشــد که همان 5۰ درصد جریمه را از آنها بگیریم با این 
نگاه برای افراد ضعیف تر ســقف گذاشــته شــده و حتی می توان از آنها 

جریمه نگرفت.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در پایان گفت: باید از کسانی که فرار 

مالیاتی با رقم های درشــت دارند، جریمه گرفت و حتی می توان اصلًا 
کسب وکارهای خرد با رقم های جزء را جریمه نکرد.

 در نهایت این بند برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد.
محمدباقر قالیباف همچنین در پایان جلسه علنی نوبت صبح مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: در رابطه با نکته ای که آقای حسن پور پیرامون 
پیگیری حادثه فوت پنج سرباز در استان کرمان اشاره کردند باید بگویم 
که پیگیری لازم انجام شــده و فرد مورد نظر دســتگیر شده است؛ این 
حادثه هیچ ارتباطی با مسائل تروریستی و بحث هایی که قبلًا در کرمان 

اتفاق افتاده ندارد.

قالیباف: از فراریان مالیاتی کسب وکارهای خرد جریمه گرفته نشود
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خروج از ذیل بند هفت FATF به چه معناست؟

هانیه عسگری
روزنامه نگار

چه اتفاق جدیدی در عرصه اف ای تی اف رخ داده است؟ این سئوالی است 
که امروز بیش از هر زمان دیگری از سوی افکار عمومی در فضای مجازی 

مطرح شده است.
روز یکشنبه خبری با این مضمون منتشر شد؛ کارگروه اقدام مالی با حذف 
نام ایران از ذیل توصیه شماره هفت موافقت کرد. رسانه های همسو با دولت 
این اقدام را به عقب نشینی اف ای تی اف از تصمیم قبلی خود تعبیر کردند.

انتخاب تیترهای جهت دار با این مضمون که اف ای تی اف با حذف نام ایران 
از لیست سیاه موافقت کرده، از سوی بسیاری از رسانه ها نشان می دهد در 
نبود اخبار خوب، عده ای در تلاشــند تا خبر خوب را بســازند یا خبرسازی 

جهت دار نمایند.
وزیر اقتصاد چه گفت؟ ��

وزیر اقتصاد در برنامه ای تلویزیونی در این خصوص توضیحاتی داد و گفت: 
پس از پذیرش اعتراض حقوقی ایران از طرف FATF، طی ایمیلی به تمام 
کشــورهای عضو اعلام شــد که جمهوری اسلامی ایران از ذیل بند ۷ گروه 

ویژه اقدام مالی خارج شد.
 )FATF( وی البته تاکید کرد: رفتار سیاسی و غیرفنی گروه ویژه اقدام مالی

همچنان درباره ایران باقی ست.
خاندوزی که چندی پیش سخنانش دربارهٔ اینکه دولت روحانی به اشتباه 
بر مسالهٔ اف ای تی اف مانور می داد، در توضیحاتی به نقل از یک عضو مجمع 
تشخبص مصلحت گفت: سال آخر دولت قبل پنج عضو کابینه در مجمع 
حضور یافته و خاطر نشــان کردند که اگر گشــایش مورد انتظار دولت در 
حوزه FATF رخ ندهد، در یکســال آینده قیمت دلار به 8۰ تا ۱۰۰ هزار 
تومان افزایش خواهد یافت. وی که در دولت پیشین یکی از منتقدان جدی 
این موضوع بود، حالا ارسال نامه و خروج ایران از ذیل بند هفت را پیروزی 
بزرگ و تسهیل در روابط تجاری خوانده و تاکید کرد: با این اقدام، ریسک 
مراودات تجاری با ایران کاهش خواهد یافت و به نفع تعاملات بین المللی 

ایران خواهد شد.
وزیر اقتصاد درباره اقدام گروه FATF گفت: گروه ویژه دو دسته اقدام علیه 
ایران انجام داده که یکی لیست سیاه بود که کاملًا ظالمانه و سیاسی بود 
و ادامه دارد. اقدام دوم هم متکی بر قطعنامه های تحریمی علیه ایران بود 
که در قالب توصیه های موسوم به بند ۷ انجام می شد و به کشورهای عضو 

درباره اموال و دارایی های ایران توصیه هایی می شد.
وزیر اقتصاد ادامه داد: از مهر ماه با خاتمه یافتن قطعنامه های شورای امنیت 
ســازمان ملــل باید این توصیه های گروه FATF علیــه ایران هم به پایان 
می رســید اما توصیه های این گروه در آبان ماه نشــان داد که این گروه 
همچنان محدودیت ها علیه ایران را حفظ کرده است و ما اعتراض کردیم.

 ،FATF وی خاطرنشان کرد: پس از پذیرش اعتراض حقوقی ایران از طرف
طی ایمیلی به تمام کشورهای عضو اعلام شد که جمهوری اسلامی ایران 

از ذیل توصیه بند ۷ گروه ویژه اقدام مالی خارج شد.
دلایل ورود و شرایط خروج از فهرست سیاه اف ای تی اف کدامند؟ ��

فاطمه مهجوریان، کارشناس حوزه مبارزه با پولشویی نیز در کانال تلگرامی 
خود توضیحاتی مبســوط ارائه داده و گفته اســت: پس از اعلام خبر تائید 
گروه ویژه اقدام مالی در خصوص عدم شمولیت ایران ذیل توصیه ۷، برخی 
خبرگزاری ها به اشتباه این تیتر را انتخاب کردند که "ایران از فهرست سیاه 
گروه ویژه اقدام مالی خارج شــد". در دو پســتی که در خصوص توصیه ۷ 

در کانال تلگرامی خود توضیحات مبسوطی در این زمینه داده است.
وی تاکید دارد توصیه های گروه ویژه، به خصوص توصیه ۷، صرفاً به موضوع 
تحریم های مالی هدفمند می پردازد. به موجب این تحریم ها، کشورها )به 
ویژه مؤسسات مالی و مشاغل و حرفه های غیر مالی تعیین شده( مکلفند 
بدون تأخیر وجوه و دیگر دارایی های اشخاص و نهادهای تعیین شده توسط 
شورای امنیت سازمان ملل متحد را ضبط نموده و اطمینان حاصل کنند 
هیچ وجه یا دارایی به طور مستقیم یا غیر مستقیم در اختیار این افراد )یا 

به نفع آنها( قرار نگیرد.
این کارشناس در این نوشتار با طرح این سئوال که نقطه برخورد ایران و 
گروه ویژه اقدام مالی کجاســت؟ توضیح داده اســت: تا پیش از این در دو 
نقطه، ایران در تقابل رو در رو با گروه ویژه قرار داشت. یکی از آنها، توصیه 
۱۹ گروه ویژه اقدام مالی اســت که به موجب آن گروه ویژه از کشــورها 
می خواهد علیه برخی کشورها "اقدامات مضاعف"و علیه برخی کشورهای 
دیگر علاوه بر اقدامات مضاعف، اقدامات تقابلی نیز انجام دهند. نام ایران 
از ســال ۲۰۰۷ در فهرســت کشورهایی که باید علیه آنها اقدامات مضاعف 
و از ســال ۲۰۰۹ درفهرســت کشورهایی که باید علیه آنها اقدامات تقابلی 
انجام شــود قرار داشــته است. البته همانطور که همگان مطلع هستند در 
ژوئن ۲۰۱۶ و متعاقب تعهد سیاسی ایران به اجرای برنامه اقدام پیشنهادی 
گروه ویژه، ایران موقتاً از فهرست تقابلی تعلیق و به فهرست اقدام مضاعف 
منتقل شد و در فوریه ۲۰۲۰ این تعلیق برداشته شد. ایران برای خروج از 
شــمول توصیــه ۱۹ اقدامات مختلفی انجــام داده که از جمله می توان به 
پذیرش برنامه اقدام پیشــنهادی و برداشــتن گام هایی در آن راستا اشاره 
نمود که پرحاشیه ترین آن ها موضوع الحاق ایران به دو کنوانسیون مبارزه 
با تأمین مالی تروریســم و مبارزه با جرائم ســازمان یافته فراملی )پالرمو( 

بوده است.
اما همزمان ایران مشمول یک توصیه دیگر گروه ویژه - یعنی توصیه ۷- نیز 
بود که کمتر در رســانه ها به آن پرداخته شــده اســت. اگرچه شمول این 
توصیه در ظاهر صرفاً شامل چند شخص حقیقی و حقوقی ایرانی می شد، 
اما در عمل حدود ۲۰۰ عضو شبکه جهانی گروه ویژه )که شامل کشورها 
و حوزه های قضایی مختلف اســت( هنگامی که مورد ارزیابی در خصوص 
اجرای توصیه های این گروه قرار می گرفتند، در ذیل توصیه ۷ ناگزیر بودند 

که نام ایران را ذکر کنند.
او این موضوع را گامی مثبت و کاهش دهنده ریســک دانســته است. نکته 
امــا اینجاســت که بزرگ نمایــی این اتفاق با واکنش برخــی از فعالان و 

کارشناسان همراه شده است.
محمد صادق الحســینی در واکنش به این اتفاق در صفحهٔ شــخصی خود 
نوشت: متاسفانه وزارت اقتصاد با بی صداقتی در حال پخش این خبر است 
که درســت نیســت. ایران از لیست ســیاه اف ای تی اف خارج نشده و حالا 

حالاها نیز خارج نخواهد شد.
تحقق یک پیش بینی ��

پیش از این ولی الله ســیف رییس کل اســبق بانک مرکزی در گفتگو با 
خبرانلاین تاکید کرد که موضوع اف ای تی اف حل شــده و دیگر مســاله ای 
وجود ندارد و مقامات با پذیرفتن و عضویت در این کنوانســیون مشــکلی 
ندارند. او البته بر این نکته تاکید دارد که در شــرایط کنونی این عضویت 
دیگر کارکرد و ثمری برای ایران ندارد. وی معتقد است فعلًا طرف مقابل 

در این زمینه ملاحظاتی دارد.

 تشدید شکاف 
 جنسیتی 
در ایران

  کسب رتبه 1۴3 
در میان 1۴۶ کشور دنیا!

گروه اقتصادی: نیروهای انســانی شــاغل در یک 
سازمان ممکن است به دلیل زن یا مرد بودن در 
سمت های شغلی متفاوت قرار گیرند. تا جایی که 
در برخی از کشــورها، با وجود ســطح یکسانی از 
توانمندی ها، مهارت ها و اســتعدادهای یکسانی 
که زنان و مردان از آن برخوردار هســتند، تقریباً 
زنان میزان دســتمزد کمتری نســبت به مردان 

دریافت می کنند.
از سوی دیگر با وجود سطح یکسانی از تحصیلات، 
مردان در رأس سازمان و مدیریت قرار می گیرند 
و زنان در نقش یکی از افراد گروه سازمان یا نهاد 
مربوطه خواهند بود. نیروی کار زن با قرار نگرفتن 
در پست های مدیریتی، به مراتب فرصت کمتری 
در اتخــاذ تصمیم گیری هــای مهم ســازمان و 
تاثیرگذاری در فرآیند شغلی و ارتقا خود خواهد 
داشت.اینگونه تفاوت ها و نامساوی ها بین نیروی 
کار زن و مرد موجب تشــدید شــکاف جنسیتی 
خواهد شــد. در واقع تفاوت بین زنان و مردان با 
اســتفاده از شــاخصی به نام شــکاف جنسیتی 
ســنجیده می شود. در اختیار قرار گرفتن ثروت، 
قدرت و امکانات و مزایای جامعه به صورت نابرابر 
میان مردان و زنان جامعه، شــکاف جنســیتی را 
بیان می کند. از ســوی دیگر، تفاوت بین زنان و 
مردان منجــر به افزایش ارزش اجتماعی مردان 

نسبت به زنان گردیده است.
شــاخص جهانی شکاف جنسیتی برای نخستین 
بار توســط مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۰۶ 
میلادی معرفی شد و هر ساله این سازمان گزارشی 
تحت عنوان این شــاخص منتشر می کند. هدف 
اصلی این گزارش، ســوق دادن جامعه به ســمت 
برابری جنســیتی در کشــورها اســت و شکاف 
جنســیتی در کشورهای مختلف را مورد بررسی 

و مقایسه قرار می دهد.
امتیازی که کشورهای مختلف در شاخص شکاف 
جنســیتی کسب می کنند بین اعداد صفر تا یک 
اســت. هر چه قدر شــاخص شــکاف جنسیتی 
کشــوری به سمت یک نزدیک تر باشد، آن کشور 
به برابری جنسیتی بین زن و مرد نزدیک تر است. 
اما شاخص شکاف جنسیتی کشوری که به صفر 
متمایل تر باشد، نشان دهنده نابرابری بیشتر بین 
زنان و مردان در آن کشــور در حوزه های مختلف 

است.
در بسیاری از کشورهای پیشرفته و توسعه یافته 
میزان شــاخص شــکاف جنسیتی به سمت یک 
متمایل بوده و زنان در این کشــورها نســبت به 
مــردان از فرصت هــای تقریباً برابری در اقتصاد، 
سیاست، آموزش و بهداشت و درمان برخوردارند. 
در برخی از کشــورهای در حال توســعه و توسعه 
نیافته میزان شــاخص شــکاف جنسیتی به صفر 
نزدیک تر بوده اســت و میــزان نابرابری در آن ها 

بیشتر است.
شاخص شکاف جنسیتی در جهان ��

طبــق گزارش مجمع جهانی اقتصاد، شــاخص 
شکاف جنسیتی در سطح جهان در سال ۲۰۲3 
به ۶8.۴ درصد رسیده است. با بررسی معیارهای 
شاخص شکاف جنسیتی می توان دریافت که در 
سال ۲۰۲3 معیار دستیابی به آموزش در جهان 
به ۹5.۲ درصد رســیده اســت. از ســوی دیگر، 
معیارهای دسترسی به سلامت و بهداشت، معیار 
مشــارکت اقتصادی و معیار مشارکت سیاسی به 
ترتیب به ۹۶ درصد، ۶۰.۱ درصد و ۲۲.۱ درصد 

در سطح جهان رسیده اند.
در شــاخص شــکاف جنســیتی جهانی، حوزه 
بهداشــت و درمان با ۹۶ درصد توانســته بهترین 
وضعیت از مســیر برابری جنســیتی را طی کند. 
بعد از آن در جایگاه دوم، معیار دستیابی به آموزش 
با ۹5.۲ درصد توانسته کمترین شکاف جنسیتی 

در جهان را داشته باشد.

ایران در جهت معکوش شــاخص شــکاف  ��
جنسیتی

گزارش شاخص شکاف جنسیتی جهانی، برابری 
بین زنان و مردان براســاس شــاخص هایی مانند 
امکان دسترســی زنان به آموزش، بهداشــت و 
درمان، شــرکت در امور سیاسی و امور اقتصادی 
کشــور را مورد ارزیابــی قرار می دهد. در آخرین 
گــزارش مجمع جهانی اقتصاد در ســال ۲۰۲3، 
شکاف جنسیتی در بین ۱۴۶ کشور جهان مورد 
مقایسه قرار گرفته است. در این گزارش، ایران با 
امتیاز ۰.5۷ در بین ۱۴۶ کشــور در جایگاه ۱۴3  
جهان قرار دارد و تنها از ســه کشــور الجزایر، چاد 
و افغانستان در جایگاه بالاتری قرار دارد.براساس 
گــزارش مجمع جهانی اقتصاد، امتیاز شــاخص 
شکاف جنسیتی ایران از ۰.58 در سال ۱3۹5 به 
۰.5۷ در ســال ۱۴۰۲ رســیده است. امتیاز این 
شاخص کاهش یافته است و همچنین رتبه ایران 
از ۱3۹ در ســال ۱3۹5 به ۱۴3 در ســال ۱۴۰۲ 

رسیده و به قعر جدول نزدیک تر شده است.
معیار سلامت و بقا ��

معیار ســلامت و بهداشــت در شــاخص شکاف 
جنسیتی نشان دهنده میزان نابرابری های موجود 
در دسترســی به خدمات سلامتی و درمانی بین 
زنان و مردان اســت. میزان دسترسی به خدمات 
بهداشتی و درمانی در زنان و مردان دارای تفاوت 
اســت. در واقع، زنان و مــردان در مواردی مانند 
دسترســی بــه مراکــز درمانــی و پزشــکی، 
واکسیناســیون و مراقبت هــای پیشــگیرانه، 
دسترســی به خدمات مشــاوره و غیره با یکدیگر 
متفاوت هستند. از دیگر زیر مجموعه های بخش 
ســلامت و بقا، نرخ مرگ و میر و امید به زندگی 
در زنان و مردان است. در شاخص شکاف جنسیتی 
جهانــی، حوزه بهداشــت و درمــان با ۹۶ درصد 
توانســته اســت بهترین وضعیت از مسیر برابری 
جنســیتی را طی کند. ایران در حوزه بهداشت و 
درمــان بــا امتیاز ۰.۹۶ در رتبــه ۱۱۶ جهان در 
گزارش شــاخص شکاف جنســیتی قرار گرفته 

است.
زیرشــاخص سلامت و بقا در کشورهای بلاروس، 
برزیل، نامیبیا، لهســتان و سریلانکا با نمره ۰.۹8 
دارای نمره بالاتری نسبت به سایر کشورها است. 
در واقع در این کشورها شکاف جنسیتی کمتری 
بین زنان و مردان در دستیابی به خدمات بهداشتی 
و درمانــی وجود دارد و تقریباً از شــرایط برابری 
برخوردار هســتند. کشــورهای ژاپــن، آلمان، 
سنگاپور، فنلاند، فرانسه و غیره در رتبه های بعدی 
قرار می گیرند و میزان زیر شــاخص سلامت و بقا 
در این کشــورها به ۰.۹۷ رســیده است. ایران با 
نمره ۰.۹۶۴ بعد از ســوئیس در رتبه ۱۱۶ جهان 
قرار می گیرد. ایران از کشــورهای ســوئد، نروژ، 
افغانستان، هند، قطر، چین و آذربایجان در رتبه 

بالاتری قرار گرفته است.
طبــق آخرین داده ها، ســن امید به زندگی برای 
زنان ایرانی به ۷۹.8 سال و برای مردان ایرانی به 
۷۴.۲ سال رسیده است. با وجود بیشتر بودن سن 
امید به زندگی زنان نســبت به مردان در کشــور، 
می توان گفت زیر شاخص سلامت و بقا در ایران 
از شرایط بهتری برخوردار است و شاخص شکاف 
جنسیتی در حوزه سلامت و بقا به نفع زنان است.

معیار دسترسی به آموزش ��
نابرابری جنسیتی کمتر در حوزه آموزش در یک 
کشــور به معنای آموزش تقریباً برابر بین زنان و 
مــردان در آن کشــور اســت. در واقــع، افزایش 
دسترســی و دســتیابی زنان به آموزش موجب 
افزایش نرخ با ســوادی زنان و کســب تحصیلات 
عالی توسط آن ها خواهد شد و به برابری جنسیتی 
در یک جامعه تبدیل خواهد شد. معیار دستیابی 
به آموزش در شــاخص شکاف جنسیتی با ۹5.۲ 

درصد توانسته کمترین شکاف جنسیتی در جهان 
را داشــته باشــد. ایران با نمره ۰.۹۶ در شاخص 
دسترســی به آموزش بین ۱۴۶ کشــور جهان در 

رتبه ۱۱۶ قرار گرفته است.
کشــورهای آرژانتیــن، کانادا، فنلاند، فرانســه، 
نامیبیا و غیره با امتیاز یک در شــاخص دستیابی 
به آموزش دارای برابری جنســیتی در این بخش 
هســتند. ایران با نمره ۰.۹۶ شاخص دستیابی به 
آموزش نســبت به کشــورهای چین، نیجریه و 
افغانســتان در جایگاه بالاتری قرار دارد. عملکرد 
ضعیــف ایــران در این بخش را می توان به میزان 
دستیابی زنان به آموزش کمتر از مردان دانست.

کشــورهای توســعه یافتــه با ایجاد و توســعه 
زیرســاخت های آموزشی در کشور باعث فراگیر 
شــدن تخصــص و مهــارت در نیروی انســانی 
می شــوند. بدین ترتیب کسب مهارت و تخصص 
لازم، منجر به بهره وری بالای نیروی کار می شود.

معیار مشارکت اقتصادی و فرصت ها ��
در سال های اخیر، زنان با افزایش سطح تحصیلات 
و دانش، موقعیت های بهتر شــغلی را نصیب خود 
کرده اند. تقاضای زنان برای مشارکت در بازار کار 
و فعالیت های اقتصادی نســبت به چندین ســال 
گذشــته افزایش یافته است. ورود زنان در حوزه 
اقتصاد و بازار کار توانسته است نرخ رشد اقتصادی 
در آن کشــورها را تــا حد زیــادی افزایش دهد و 
همچنین باعث شــده است تا اقتصاد آن کشورها 
مسیر رشد و پیشرفت را سریع تر از سایر کشورها 
طــی کنند. اما در برخی از کشــورها مانند ایران 
زنان در بازار کار نتوانســتند به جایگاه مناســبی 

دست یابند.
یکی از نابرابری های جنسیتی در حوزه مشارکت 
اقتصادی است. سهم کمتر مشارکت نیروی کار 
زن در بازار کار و دریافت دســتمزد کمتر نسبت 
بــه مردان از جملــه این نابرابری ها می باشــد. 
براســاس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران با 
نمره ۰.3۴۴ در شــاخص مشــارکت اقتصادی و 
فرصت ها بین ۱۴۶ کشور جهان در رتبه ۱۴۴ ام 
قرار گرفته اســت و تنها از دو کشــور الجزایر و 
افغانســتان در این بخش در جایگاه بالاتری قرار 
دارد. زنــان بســیاری از کشــورهای آفریقایی و 
کشــورهای دیگری مانند پاکستان، بنگلادش، 
لبنان و غیره با مشــارکت بیشــتری در اقتصاد و 
بازار کار توانسته اند جایگاه های بهتری نسبت به 
ایران را به دست آورند.با بررسی داده های گزارش 
شــاخص جهانی شکاف جنسیتی توسط مجمع 
جهانی اقتصاد، می توان مشاهده کرد که زنان در 
بخــش مشــارکت اقتصــادی و دســتیابی به 
فرصت هــای اقتصــادی در کشــورهای لیبریا، 
جامائیــکا، مولداوی، باربــادوس، لائوس و غیره 
توانسته اند تا حد زیادی به برابری جنسیتی دست 
یابند.از ســوی دیگر، کشــورهای افغانســتان، 
الجزایر و ایران به ترتیب با نمره شاخص اقتصادی 
و فرصت های اقتصادی ۰.۱88، ۰.3۱۷ و ۰.3۴۴ 
در قعر جدول قرار دارند و زنان نســبت به مردان 
در حوزه مشــارکت اقتصــادی دارای کمترین 

برابری هستند.
براســاس گــزارش مجمع جهانــی اقتصاد، نرخ 
مشارکت زنان در بازار کار در سال ۲۰۲3 حدود 
۱3.8 درصد بوده اســت. این در حالی اســت که 
نرخ مشــارکت مردان در بــازار کار به ۶8 درصد 
رســیده است. از سوی دیگر، طبق گزارش مرکز 
آمار، نرخ مشارکت اقتصادی زنان در بازار کار در 
تابســتان ۱۴۰۲ حدود ۱۴.۶ درصد بوده اســت. 
نرخ مشــارکت اقتصادی زنان از ۱۶.3 درصد در 
ســال ۱3۹5 به ۱۴.۶ درصد در تابســتان ۱۴۰۲ 
رســیده و ۱.۷ درصد کاهش یافته اســت. درصد 
پایین میزان مشــارکت زنان در بازار کار در ایران 
را می توان به دلایلی مانند نبود زیرســاخت های 

مناســب کار و دلایل فرهنگی و اجتماعی ارتباط 
داد.

براســاس آمار منتشر شده، مردان نسبت به زنان 
حقوق و دســتمزد بیشــتری دریافت می کنند و 
میزان نرخ مشارکت اقتصادی مردان بسیار بیشتر 
از زنــان اســت. در واقع زنان بــا نقش آفرینی در 
مسئولیت های گوناگون زندگی از ورود به برخی 
شغل ها محروم می شوند. به عنوان مثال، در هلند 
بــه ازای یــک دلاری که مرد بــرای حقوق خود 
دریافت می کند، زن ۹۱ ســنت دریافت می کند. 
در کره جنوبی نیز مردان اگر یک دلار به دســت 

آوردند، زنان ۶5 سنت دریافت خواهند کرد.
معیار توانمندی و مشارکت سیاسی ��

براســاس گزارش مجمع جهانی اقتصاد، ایران در 
حوزه توانمندســازی سیاسی بیشتر از سه معیار 
دیگر دارای شکاف جنسیتی است. در واقع، سهم 
زنــان از حضور در مجلس 5.۶ درصد اســت، در 
حالی که سهم مردان از حضور در مجلس حدود 
۹۴.۴ درصد است. بنابراین در حوزه سیاست سهم 
زنــان از حضــور در مجلس دارای شــکاف 88.8 
درصدی اســت. ســهم حضور زنان در پست های 
وزارتی نیز حدود 5 درصد اســت و ســهم حضور 
مردان در پســت های وزراتی ۹5 درصد می باشد. 
در نتیجــه، ســهم زنان در پســت های وزارتی و 

سیاسی دارای شکاف ۹۰ درصدی است.
با مقایســه برخی از کشــورها در گزارش مربوطه 
می توان مشاهده کرد که در حوزه سیاست سهم 
زنــان ایالات متحده آمریکا از حضور در پارلمان 
دارای شــکافی ۴۲.8 درصدی اســت. همچنین، 
بــرای حضور زنان آمریکایی در مقام های وزارتی 
هم شــکاف جنســیتی 33.3 درصدی مشاهده 
می شود. شکاف جنسیتی آمریکا نسبت به ایران 

بسیار پایین تر است.
کشــور ایســلند دارای رتبه اول کمترین شکاف 
جنسیتی در جهان است. زنان ایسلندی با سهمی 
۴۷.۶ درصدی حضور در پارلمان دارای کمترین 
شــکاف جنســیتی در جهان هستند. سهم زنان 
ایســلند از حضور در پارلمان دارای شــکاف ۴.8 
درصدی اســت. ســهم حضور زنان ایسلندی در 
پســت های وزارتی نیز حدود ۴۱.۶ درصد است و 
سهم حضور مردان ایسلندی در پست های وزراتی 
58.3 درصد می باشــد. در نتیجه، ســهم زنان در 
پســت های وزارتی و سیاسی دارای شکاف ۱۶.۶ 

درصدی است.
زنان ایسلندی 3۶.۶ درصد بیشتر از زنان ایرانی 
در پست های وزراتی و سیاسی فعالیت داشته اند. 
همچنین، زنان ایســلندی ۴۲ درصد بیشــتر از 
زنــان ایرانــی در مجلــس و یــا پارلمان حضور 

داشته اند.
با بررسی داده های گزارش شاخص جهانی شکاف 
جنســیتی توسط مجمع جهانی اقتصاد، می توان 
مشــاهده کرد که زنان در حوزه توانمندســازی 
سیاســی در کشورهای ایســلند، نروژ، نیوزلند، 
فنلاند، آلمان و نیکاراگوئه و غیره توانســته اند تا 

حد زیادی به برابری جنسیتی دست یابند.
از سوی دیگر، کشورهای افغانستان، وانواتو، لبنان 
و ایران با امتیاز پایین شــاخص توانمند ســازی 
سیاسی در قعر جدول قرار دارند و زنان نسبت به 
مردان در حوزه مشارکت سیاسی کمترین برابری 
را دارا هســتند. کشــوری که در قعر جدول قرار 
گرفتــه، یعنی افغانســتان دارای نمره شــاخص 
مشارکت سیاسی صفر بوده است. این بدان معنی 
اســت که زنان در افغانستان هیچ گونه مشارکتی 
در سیاست ندارند. کشوری مانند عربستان که تا 
چند ســال اخیر، حق رانندگی برای زنان در آن 
ممنوع بود، اکنون مشــارکت سیاســی زنان این 
کشور بیشتر از مشارکت سیاسی زنان ایرانی بوده 

و در جایگاهی بالاتر از ایران قرار دارد.

نگاه روز

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره افزایش حقوق بازنشستگان 
در سال آینده توضیح داد.

صولت مرتضوی گفت: سال آینده مستمری بازنشستگان، بیش 
از حقوق سایر کارکنان افزایش می یابد.

مرتضوی در گفتگو با ایلنا، درباره این که آیا مزد منطقه ای برای 
افزایش دستمزد کارگران در سال ۱۴۰3 لحاظ می شود، یا خیر 
گفت: موضوع مزد منطقه ای و مزد رشته صنعتی و خدماتی عین 
قانون اســت؛ قانون گذار گفته اســت مزد باید بر اساس منطقه و 

نــوع صنعــت باشــد و تا الان اجرا نشــده اســت، درحال حاضر 
پیشــنهاداتی را بعضی از دوســتان که از اعضای شورای عالی کار 
هستند، ارائه داده اند که در دست بررسی است. می نشینیم بحث 
می کنیم اگر در شــورای کار تصویب شــد، حتماً اجرا می شود اگر 

نشد هم خیر.
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی درباره آخرین اخبار جلســات 
شورای عالی کار در خصوص تعیین دستمزد کارگران در ۱۴۰3 
اظهار داشت: کارگروه ها فعال هستند و بررسی می کنند به استناد 

قانون ان شاالله امیدواریم که بستر تصمیم گیری فراهم شود.
وی در پاسخ به این که آیا اسفندماه امسال تعیین دستمزد می شود 
یا به فرودین ماه ســال ۱۴۰3 کشــیده می شود، گفت: برای سال 
۱۴۰3 می خواهیــم تصمیم بگیریم خیلــی ضرورت ندارد الان 
تصمیم گیری شود. این تصمیم برای ۱۴۰3 است که از ۱/۱/۱۴۰3 

باید اجرایی شود و حتماً در وقت مناسب تصمیم می گیریم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص عیدی کارگران بیان 
کرد: قانون مشخص کرده است و طبق قانون پرداخت می شود.

افزایش مستمری بازنشستگان، بیش از حقوق سایر کارکنان

از سوی دیگر با 
وجود سطح 
یکسانی از 

تحصیلات، 
مردان در رأس 

سازمان و 
مدیریت قرار 

می گیرند و 
زنان در نقش 

یکی از افراد 
گروه سازمان یا 

نهاد مربوطه 
خواهند بود

 ندا مؤمن
روزنامه نگار



تهدید تغییرات اقلیمی به سوی این شهرهاست

 افزایش سطح دریا به شهرهای ساحلی بیش از یک تریلیون دلار خسارت 
وارد می کند. نتایج تحقیق اخیر از پیش بینی های هشــداردهنده ای برای 
اقتصادهای جهان پرده برداری کرده است، به طوری که تخمین زده می شود 
تأثیر افزایش سطح آب دریاها بر شهرهای ساحلی، تا پایان قرن به بیش از 
یک تریلیون دلار برســد.این پدیده که عامل آن، تغییرات اقلیمی اســت، 
تهدید قابل توجهی برای این مناطق شهری است که میلیون ها نفر در آن 
زندگی و کار می کنند. شهرهای ساحلی با ادامه افزایش سطح دریاها، باید 
با واقعیت افزایش سیل، فرسایش و جابجایی بالقوه جوامع روبرو شوند.علت 
اصلی افزایش ســطح آب دریاها ذوب شــدن یخ های قطبی و یخچال های 
طبیعی است که با گرم شدن کره زمین تشدید می شود. علاوه بر این، انبساط 
آب دریا با گرم شدن آن به این افزایش کمک می کند.داده های علمی نشان 
می دهد که سرعت افزایش سطح دریا در سال های اخیر افزایش یافته است 
و انتظار می رود اگر این روند ادامه یابد افزایش دمای جهانی نیز ادامه داشته 
باشد.شهرهای ساحلی در سراسر آمریکای شمالی برای مقابله با چالش های 
ناشــی از افزایش ســطح دریا، نیاز به راهبردهای سازگاری و کاهش سطح 
دریا را تشخیص می دهند. سازگاری شامل ایجاد تغییراتی برای به حداقل 
رساندن تأثیر مانند ساخت دیوارهای دریایی و طراحی مجدد مناظر شهری 
است. از سوی دیگر، کاهش علل تغییرات آب وهوایی، عمدتاً بر کاهش انتشار 
گازهــای گلخانه ای، تمرکز دارد.موفقیت در مبارزه با افزایش ســطح دریا 
مســتلزم همکاری بین دولت ها، جوامع، دانشــمندان و مشــاغل اســت. 
راه حل هــای نوآورانــه، آگاهی عمومی و ســرمایه گذاری آماده در اقدامات 
تاب آوری بسیار مهم هستند.با توجه به اینکه بیش از ۴۰ درصد از جمعیت 
جهــان در ۱۰۰ کیلومتری ســاحل زندگــی می کنند، روند رو به افزایش و 
به طــور فزاینده ای در معرض خطــرات آب وهوایی قرار دارند، راه حل های 
ســازگاری فوری و مبتکرانه برای رویارویی با چالش های متعدد و متنوع 
برای جوامع و اکوسیســتم ها در این مناطق مورد نیاز اســت.بیش از ۶۰۰ 
میلیون نفر در سراســر جهان کمتر از ۱۰ متر بالاتر از ســطح متوســط دریا 
زندگی می کنند، در عین حال، تغییرات آب وهوایی افزایش ســطح دریا را 

تسریع و سیل های ساحلی را شدیدتر و مخرب تر می کند.

 سلاجقه: آلودگی هوا اجازه نمی دهند ابرها
 متمرکز شوند

علی ســلاجقه، رئیس ســازمان محیط زیســت در خصوص علت کاهش 
بارندگی ها در تهران گفت: بارش های اخیر، غرب و شــمال غرب کشــور را 
پوشــش داد. معمولاً ســه جبهه آب و هوایی کشــور ما را تحت تأثیر قرار 
می دهد. در این شرایط یکی از عوامل تغییرات اقلیمی، گازهای گلخانه ای 
است.وی با بیان اینکه البته تغییرات اقلیمی یک جنبه آن به صورت طبیعی 
است و در بازه های مختلف زمین شناسی اتفاق میافتد، مطرح کرد: ولی در 
حال حاضر می بینیم این تغییرات تشــدید می شــود، به دلیل آلودگی هوا 
است که اجازه نمی دهند ابرها متمرکز شوند.رئیس سازمان محیط زیست 
همچنین عنوان کرد: درجه حرارت جو بالا اســت و وقتی طول موج کوتاه 
تابش خورشید به سطح زمین بخورد با طول موج بلند بر می گردد که باعث 
می شــود پتویی در آنجا ایجاد شــود و نگذارد این گرما به جو برگردد و در 

نتیجه این عوامل باعث می شود، ابرها، ابرهای بارور و باران زا نباشند.

رویداد

دولت نمی خواهد مردم وام بگیرند

 
مجموعــه دولــت و البته بانک مرکزی در دو ســال 
گذشته یک سیاست مشخص را در پیش گرفته است؛ 

از یکسو حقوق و دستمزد با تورم افزایش پیدا نکرده 
که موجب شــده مردم قدرت پرداخت اقساط وام را 
نداشــته باشــند. به بیان دیگر، دستمزدها نسبت به 
هزینه هــای زندگی به حدی پایین اســت که مردم 
قادر نیستند وام های فعلی را بگیرند. وام های کوچک 
هم کفایت خرید مسکن را به واسطه افزایش قیمت 
مســکن نمی دهد.نکته بعدی هم این است که بانک 
مرکــزی برای کنترل رشــد نقدینگی برای بانک ها 
ســقف اعتباری تعیین کرده اســت. به این معنی که 
مردم برای گرفتن وام باید در صف بایستند. به هرحال 
هســتند کسانی که در نظام اجرایی اولویت بالاتری 

دارند و در واقع منابعی برای وام به مردم عادی باقی 
نمی ماند؛ بنابراین هم منابع مالی لازم نیســت، هم 
اینکه مردم توانایی بازپرداخت اقساط را ندارند.این 
مساله ای است که ریشه در سیاست های غلط دولت 
دارد و اینطور نیســت که بــه طور طبیعی به وجود 
آمده باشد. بالاخره این سیاست رسمی و اعلام شده 
دولت اســت که در ســال های گذشته اعتقادشان بر 
این بود که نباید دستمزدها را خیلی بالا برد تا منجر 
به این شــود که دریافتی مردم هزینه های جاری را 
هم تأمین نکند، چه برسد به اینکه قسط وام پرداخت 
کنند.دربــاره اینکــه راه حل چیســت، باید گفت 

همان هایی که این بحران عمیق را به وجود آورده اند، 
خودشــان هم باید راه حلی منطقی و شــدنی برای 
حل مســاله پیدا کنند. به هرحال مسئولیت دارند و 
برای همین هم حقوق می گیرند که مشکلات مردم 
را رفع کنند. رؤیا شدن خرید مسکن در حالی است 
که کشــورما غنای زیادی دارد و همچنین از نیروی 
ارزان کار بهره می برد. مشکل این است، امور ممکلت 
به دســت کســانی افتاده که هیچ شناختی از حوزه 
مسئولیتی خود و همچنین درک حداقلی هم از آلام 
مردم ندارند تا نتیجه این شــود که گره های روزمره 

مردم روز به روز کورتر شود.

کامران ندری
کارشناس اقتصادی
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در سازمان سنجش چه خبر است؟
ماده )۱۱( و استفساریه آن چه می گوید؟

در ماده )۱۱( قانون رســیدگی به تخلفات 
و جرائم در آزمون های سراسری آمده که 
»چنانچه با بررسی های فنی و علمی، بین 
نمرات و رتبه اکتسابی داوطلبی و سوابق 
تحصیلــی وی مغایرت های غیرمتعارف 
مشهود و اساسی از قبیل عدم تطابق معدل 
دیپلــم و دوره پیش دانشــگاهی با نمره و 
رتبه اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، 
بــا تأیید هیأت های بدوی رســیدگی به 
تخلفــات در آزمون ها از داوطلب از یک یا 
چنــد درس عمومی و اختصاصی امتحان 
مجــدد به عمل می آیــد. تعیین وضعیت 
نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج 
حاصل از امتحان مجدد بر عهده هیأت های 

بدوی می باشد.«
در این ماده روی عبارت »داوطلب« تردید 
ایجاد شد، آیا »داوطلب« همان »دانشجو« 
است؟ و آیا هیأت های بدوی رسیدگی به 
تخلفات می تواند تخلفات »دانشــجو« را 
رســیدگی کننــد یا حــوزه اختیارات او 
براساس این ماده صرفاً درباره »داوطلب« 
اســت؟ برهمین اساس ۲۹ مرداد ۱۴۰۱ 
در »طــرح استفســاریه ماده )۱۱( قانون 
رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون های 
سراسری« عنوان شد که »واژه »داوطلب« 
صرفــاً به افراد تــا زمان پذیرش نهایی در 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی اطلاق 
می گردد و افراد پس از پذیرش در دانشگاه 
به وصف »دانشــجویی« متصف خواهند 

شد.«
جنگ بیانیه ها میان سازمان سنجش  ��

و دیوان عدالت اداری
براســاس ایــن استفســاریه آن گروه از 
دانشــجویان باید بــرای ادامه تحصیل به 
دانشگاه برمی گشتند، چیزی که سازمان 
سنجش با آن مخالف بود و همین مخالفت 
سبب صدور انفصال از خدمت رئیس این 
ســازمان شــد. دیوان عدالــت اداری در 
اطلاعیــه ای بــرای انفصــال از خدمت 
پورعباس نوشــت: »دیوان عدالت اداری 
طی حکمی انفصال از خدمت عبدالرسول 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور را به دلیل عدم اجرای حکم بازگشت 
موقــت به تحصیل تعــدادی از داوطلبان 

شبهه دار کنکور اعلام کرد.«
با صدور این حکم سازمان سنجش اعلام 
کرد، براســاس رأی هیأت مربوطه، قبولی 
این گروه از افراد در ســنوات گذشــته در 
دانشگاه ابطال شده، بنابراین افراد مذکور 

حین صدور دســتور موقت توسط قاضی 
محترم دانشــجو نبوده اند و اگر ورود این 
افراد با دستور موقت به دانشگاه ها و با سوء 
برداشــت از قانون استفســاریه مجلس 
شورای اسلامی میسر گردد به خودی خود 
مشــمول قانون تفسیری خواهند شد. لذا 
از قوه قضائیه و دیوان عدالت اداری انتظار 
می رود به جهت رعایت عدالت آموزشی و 
پیشــگیری از از ورود افراد فاقد صلاحیت 
علمی در رشته های خاص مانند پزشکی 
به دانشــگاه ها که در آینده سلامت عموم 
مــردم در گــرو صلاحیت هــای علمی و 
تخصصــی آنها خواهد بــود، آرای صادره 
مطابق قوانین و مقررات مورد تجدیدنظر 

قرار گیرد.
در ادامــه دیــوان عدالــت اداری مجدد 
اطلاعیه ای صادر کرد و نوشــت: »صدرو 
حکــم عبدالرســول پور عبــاس، رئیس 
ســازمان ســنجش و آمــوزش به دلیل 
اســتنکاف از اجرای دستور موقت دیوان 
عدالــت اداری و عــدم حضور برای دفاع و 
ارائه دلایل، علیرغم صدور دعوتنامه های 
متعدد بوده اســت..... دیوان عدالت اداری 
بــا این اســتدلال که اجــرای رأی هیات 
تخلفات مبنی بر لغو قبولی شاکی از ادامه 
تحصیــل، چون موجب عقــب ماندگی 
تحصیلی شــاکی خواهد شد و جبران آن 
غیر ممکن یا مشــکل خواهد شد اقدام به 
صدور دستور موقت تا تعیین تکلیف نهایی 

نموده است.«
البته صدور این دستور موقت برای نفرات 
دیگر با وضعیتی مشابه مجدد تکرار شد، 
طوری که ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ محمدحسین 
حاجیلــو، قائم مقام ســازمان ســنجش 
آموزش کشــور از صدور 5 دستور موقت 
جدید برای بازگشت به تحصیل داوطلبان 
شــبهه دار سال ۱۴۰۰ و قبل از آن که در 
هیئت بدوی و تجدیدنظر قانون رسیدگی 
به تخلفات آزمون های سراســری با رأی 
قطعــی به عنوان مردود علمی شــناخته 
شدند، توسط دیوان عدالت اداری خبر داد. 
حاجیلــو در مــورد وضعیــت علمی این 
داوطلبــان، گفــت: »نتایج بررســی ها و 
همچنیــن نتایــج آزمون های مجدد این 
داوطلبان برای مردم نگران کننده خواهد 
بــود و در صورت ضرورت بخشــی از آنها 
منتشــر می شود، ولی فقط برای نمونه در 
مورد یکی از داوطلبانی که دستور موقت 
برای آنها صادر شده است، در درس ریاضی 
نمره وی در آزمون سراســری ۱۴۰۰، ۷۷ 

درصد بوده است که در آزمون های مجدد 
نمره منفی را کسب کرده و در سایر دروس 

نیز نتایج مشابه به دست آمده است.«
علیرغم همه این بیانیه ها ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ 
امین حســین رحیمی وزیر دادگستری 
اعلام کرد که »حکم انفصال رئیس سازمان 
ســنجش ســوءتفاهم حقوقی بوده و این 

مسئله رفع شده است.«
اعتقاد به برگشت مشکوکین به تقلب! ��

درســت است که حکم انفصال از خدمت 
رئیس سازمان سنجش رفع شد اما با حکم 
دیــوان عدالــت اداری روز به روز به تعداد 
افــرادی که می توانســتند به تحصیل در 
دانشــگاه برگردند اضافه می شد، آن هم 
کســانی که هیات رســیدگی به تخلفات 
ســازمان ســنجش آن ها را مردود علمی 
تشــخیص داده بود؛ در ادامــه این روند 
مشــخص شد حدود 35 نفر از کسانی که 
آزمون آن ها شــبهه دار بود توانســته اند 
چنیــن حکمــی بگیرند و بــه تحصیل 
خودشان ادامه بدهند، مسئله ای از طرف 
رئیس سازمان سنجش بدون پاسخ نماند. 
پورعبــاس در متن نامه اســتعفای خود 
نوشــت: »حدود دو ســال از خدمت در 
ســازمان سنجش آموزش کشور با پدیده 
بازگشــت متخلفین کنکور ســال های 

۱۴۰۰ و ماقبل از آن مواجه بودیم...«
او در نامه اســتعفای خود نوشــت: »ولی 
نظریه عطف به ماسبق نشدن استفساریه 
در موارد مختومه، با برداشت های متفاوت 
روبرو شد و اعتقاد دیوان عدالت اداری به 
برگشت همه مشکوکین به تقلب است که 
قبــلًا در هیات های بــدوی و تجدیدنظر 
مســتقر در ســازمان و شــعبات بدوی و 
تجدیدنظــر دیوان به طور قطعی محکوم 
شــده اند...هم اکنون تعداد زیادی دستور 
موقت مبنی بر برگشــت به تحصیل این 
افراد صادر شــده است. از آنجا که عمل به 
احکام دیوان لازم و ضروری است و از سوی 

دیگر سازمان سنجش عملًا توانایی اجراء 
این حجم از برگشت به تحصیل متقلبان 
را ندارد، تصمیم به کناره گیری از ریاست 
ســازمان گرفته تا شرایط برای فرد دیگر 
جهــت اجرای احکام صادر شــده، فراهم 

شود.«
خودتان هم همین کا را کردید! ��

توضیحــات پورعبــاس برای اســتعفا از 
ســازمان سنجش توســط دیوان عدالت 
اداری بدون پاســخ نماند، دیوان با صدور 
اطلاعیه ای در بخشی از آن درباره حواشی 
اخیر بازگشــت به تحصیل گروهی از افرد 
که دارای آزمون شــبهه دار بودند نوشت: 
»در خصوص ادعای رییس محترم سازمان 
ســنجش و آموزش کشور در متن استعفا 
مبنی بر اینکه ســازمان سنجش توانایی 
اجرای این حجم از برگشــت به تحصیل 
متقلبــان را نــدارد ذکر این نکته ضروری 
است اولاً افراد موضوع احکام دیوان عدالت 
اداری متقلب نیستند و دلیلی نیز بر وجود 
تقلب توسط آنان تاکنون ارائه نشده است. 
ثانیاً: چگونه است که بیش از ده برابر همین 
افراد با همین شرایط به موجب استفساریه 
مجلس با مجوز آن سازمان جهت اشتغال 
به تحصیل به دانشگاه ها راه پیدا کرده اند؟«

نباید کسی را به صرف ظن از تحصیل  ��
محروم کرد

جدال بیانیه ای ســازمان سنجش و دیوان 
عدالت اداری چیزی نبود که مجلس شورای 
اســلامی از آن عقب بمانــد، امروز نصرالله 
پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل نودم قانون 
اساســی مجلس در واکنش به اســتعفای 
رئیس ســازمان سنجش در گفت وگویی به 
میزان گفت: »آقای پورعباس در استعفانامه 
خود به حمایت از متقلب از طرف مجلس و 
دستگاه قضایی اشاره کرده است که تهمت 
و قابل پیگیری اســت و اگر مســیر نسبت 
دادن نــاروا به مجلــس و قوه قضاییه ادامه 

دهد ما نیز از او شاکی خواهیم شد.«

الهه جعفرزاده
روزنامه نگار
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جامعه

هزینه حمل و نقل کالا بین ایران و افغانستان کاهشی 
شد

ایلنا: مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: با 
هدف توسعه حمل و نقل بین ایران و افغانستان، هزینه ترانزیت کالا کاهش 
پیدا کرد. محمدمهدی جوانمرد قصاب، مشاور اقتصادی نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور افغانســتان، گفت: ایران و افغانســتان توافق جدیدی برای 
تســهیل عملیات ترانزیت کالا میان دو کشــور انجام داده اند. بر اســاس این 
توافق در گام نخست ۷۰ دلار از کل مبلغ ۲۴5 دلار دریافتی هزینه ترانزیت 
کالا در گمرکات ایران کســر گردید.جوانمرد قصاب در ادامه افزود: در ســفر 
هفته آینده هیئت وزارت راه جمهوری اســلامی ایران به افغانســتان ضمن 
بررســی توافــق صورت گرفته، به کســر برخی از ردیف هــای دریافتی از 

خودروهای ترانزیت اقدام خواهد شد.

 بازار مسکن همچنان در رکود

نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان این که وام خرید مســکن 
پاسخگوی نیاز مردم در بازار مسکن نیست، گفت: با توجه به طولانی 
شدن رکود بازار مسکن، سازندگان در آخر سال، واحدها را با قیمت های 
مناسب عرضه می کنند.   طی روزهای آینده جدیدترین گزارش بانک 
مرکزی از تحولات بازار مســکن )دی ماه ۱۴۰۲( منتشــر می شود و با 
توجه به رکود حاکم بر این بخش کاهش معاملات در مقایســه با ماه 
مشابه سال قبل بسیار محتمل است. بررسی گزارش این بانک از بازار 
مســکن در آذرماه امسال نشــان می دهد تعداد معاملات 355۰ فقره 
بوده که طبق معمول بیشــترین آمار خرید و فروش مســکن مربوط به 
منطقه 5 بوده اســت. مقایســه این آمار با معاملات آذرماه ســال قبل 
حاکی از ســنگین تر شــدن رکود تورمی بازار مســکن است. آذر سال 
گذشته ۱۰۱8۴ فقره معامله در سامانه املاک و مستغلات ثبت شده 
بود که آذرماه امســال ۶5.۱ درصد کاهش یافته، در مقابل متوســط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی نیز 5۴.۱ درصد افزایش یافته است. 
در این وضعیت عده ای که دارای توان مالی هستند برای ورود به بازار 
مسکن و خرید دچار تردید شده اند؛ صبر و انتظار برای کاهش قیمت 
بیشتر مهم ترین دلیل تعلل ورود به فرآیند خرید واحد مسکونی است، 
البته دلیل این کاهش قیمت تخفیف برخی مالکان و سازندگان جهت 
فروش واحد خود اســت. نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان 
این که وام خرید مســکن پاســخگوی نیاز مردم در بازار مسکن نیست، 
می گوید: با توجه به طولانی شدن رکود بازار مسکن، سازندگان برای 
تأمین مالی ســایر پروژه های خود معمولاً در آخر ســال، واحدها را با 

قیمت های مناسب عرضه می کنند.

بازتاب

 متن لایحه 
بودجه سال 
1403 اوایل 
آذرماه منتشر 
شد. بررسی 
جزئیات این 
لایحه نشان 
می داد که 
مالیات ستانی 
از خانه های 
لوکس، 
همچنان در 
لایحه بودجه 
سال آینده نیز 
مورد توجه 
است

شکست 
 دولت 
 در مالیات ستانی

 از خانه های لوکس  

مالیات بر خانه های لوکس در سال 
1۴0۲ سرنوشت خوبی نداشت

متن لایحه بودجه سال ۱۴۰3 اوایل 
آذرماه منتشر شد. بررسی جزئیات 
ایــن لایحــه نشــان مــی داد که 
مالیات ســتانی از خانه های لوکس، 
همچنــان در لایحه بودجه ســال 

آینده نیز مورد توجه است.
بر این اســاس قرار بود زمین، ویلا، 
بــاغ و منازلــی که ارزش آنها بالای 
۲5 میلیارد تومان باشــد، مشمول 
مالیات شــوند. در این راستا مالکان 
خانه هــای لوکــس باید به ازای هر 
یک میلیارد تومان مازاد، دو میلیون 
تومــان و به ازای هــر پنج میلیارد 
تومان، ســالانه ۱۰ میلیون تومان و 
ماهانــه حدود 83۰ هــزار تومان 

می پرداختند.
اما ماجرای اخذ مالیات از خانه های 
لوکس کمی تغییر کرد و در نشست 
علنی مجلس برای بررســی بخش 
درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰3 
کل کشور، کف مالیات بر خانه های 
لوکس 35 میلیارد تومان اعلام شد 
که ۱۰ میلیارد تومان بالاتر از لایحه 

اولیه بودجه است.
افزایش کف مالیات خبر خوبی  ��

است؟
افزایش کــف مالیات بر خانه های 
لوکــس می تواند برای عده زیادی 
از مالــکان خبر خوبی باشــد، زیرا 

جهش قیمت مســکن و رشد تورم 
به ویژه از سال ۹۷ باعث شده است، 
املاکــی که زمانــی با یک بودجه 
معمولــی خریداری شــده بودند، 
ناگهــان به املاکی با قیمت بالای 
۲۰ میلیارد تومان تبدیل شــوند، 
در حالی که صاحبان آنها از اعضای 
درآمــدی  بــالای  دهک هــای 

محسوب نمی شوند.
ایــن موضوع از ســوی دیگر باعث 
می شــود اما و اگرهــای مربوط به 
درآمدزایــی مالیات بــر خانه های 
لوکس برای دولت، قوت بیشــتری 

بگیرد.
مالیــات خانه هــای لوکس در  ��

سال های قبل شکست خورد
تشکیک بر سر میزان درآمد مالیاتی 
پیش بینی شده در بودجه، محدود 
به ســال آینده نیست و آن گونه که 
آمارها نشــان می دهــد مالیات بر 
خانه های لوکس در سال ۱۴۰۲ هم 

سرنوشت خوبی نداشته است.
بر این اساس طی فروردین ماه سال 
۱۴۰۲ مالیاتــی کــه از واحدهای 
مسکونی لوکس دریافت شده حدود 
دو میلیارد تومان بوده اســت! این 
میزان تا پایان اردیبهشت ماه به سه 
میلیــارد تومان و تا پایان خردادماه 
به پنج میلیارد تومان رسیده است.

همچنین در سال ۱۴۰۱ نیز حدود 
۴5 هزار خانه لوکس شناســایی و 
مالیات تعیین شده بیش از دو همت 
برآورد شــده بود، اما تنها ۶ میلیارد 
تومان از آن محقق شد؛ یعنی معادل 
۰.3 مالیات برآورد شده در بودجه!

در واقــع، درآمد مالیاتی که دولت 
از خانه های لوکس سراســر کشور 
طی یک سال کسب کرده، از ارزش 
یک آپارتمان هم کمتر بوده است. 
سیستم شناســایی درستی برای 
امــلاک هدف ایــن مالیات وجود 
ندارد و از ســوی دیگر مالیاتی که 
هــر مالــک باید بپــردازد میزان 
ناچیزی نســبت به ارزش انباشته 

در آن دارد.
از ســوی دیگر برخی از این واحدها 
نیز متعلق به نهادهای دولتی است 
کــه مالیات گیــری از آنهــا روند 
ســاده ای ندارد و بــه اعتقاد برخی 
کارشناســان دولت، اگر قصد اخذ 
مالیات از مردم را در این زمینه دارد 

باید از خود شروع کند.
بنابراین، آن گونه که به نظر می رسد، 
مالیات های معین شده برای حوزه 
مســکن تا زمانی که زیرســاخت 
مناســبی برای آن تــدارک دیده 
نشــود، در نهایــت حاصلی ندارد و 
تنها به صورت اســمی در بندهای 

بودجه وجود خواهد داشت!

گروه اجتماعی: علیرغم استعفای رئیس سازمان سنجش 
او بر حاشیه های استعفای خود پایان داد و بازگشت خود 

به سازمان را تأیید کرد.
 استعفایی که عمری کمتر از دو ماه داشت، حالا رئیسی 
که گفته بود به دلیل بازگشت به تحصیل برخی داوطلبان 
مشکوک به تقلب در کنکور استعفا داده است مجدد به 
ســازمان سنجش برگشته است، دلیل استعفای دو ماه 
قبل عبدالرســول پورعباس که مشخص است اما این که 
او چرا قانع شده مجدد رئیس سازمان سنجش باشد معلوم 
نیســت، آیا مشــکلات او با احکام دیوان عدالت اداری بر 
ســر بازگشــت به تحصیل برخی داوطلبان مشکوک به 

تقلب در کنکور رفع شده است؟
ماجرای استعفا از کجا شروع شد؟ ��

استعفای عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش، 
ریشــه در چندماه قبل دارد، جایی که گفته شد تعدادی 
از دانشــجویان علیرغم شبهه دار بودن آزمون سراسری 
آن ها همچنان در دانشــگاه ها مشغول تحصیل هستند، 
ایــن جمــلات را هم محمدعلی زلفــی گل، وزیر علوم 
تحقیقات و فناوری به زبان آورد، موضوعی که ســازمان 

سنجش بلافاصله درباره آن اطلاعیه نوشت.
امــا ماجــرا به همین اطلاعیــه و رأی هیأت های بدوی 
رســیدگی بــه تخلفــات ختم نشــده بــود، گروهی از 
دانشجویانی که سازمان سنجش به دلیل شبهه دار بودن 
آزمون سراســری آن ها، از این افراد آزمون مجدد گرفته 
بود و آن ها نتوانسته بودند برای ادامه تحصیل حدنصاب 
علمی را کســب کنند به کمیســیون اصل ۹۰ مجلس 
شکایت کردند، شکایتی که منجر به صدور استفساریه ای 
شد؛ بر اساس این استفساریه، قانون رسیدگی به تخلفات 

کنکور شامل دانشجویان نمی شود.

لایحه بودجه ۱۴۰3 که در آذرماه منتشر 
شد، نشان می داد دولت قرار است در سال 
آینــده از مالکان خانه هایی با ارزش بالاتر 
از ۲5 میلیارد تومان، مالیات بگیرد. با این 
حال، دیروز در نشست علنی مجلس، کف 
مالیات بــر خانه های لوکس، 35 میلیارد 
تومان اعلام شد. آیا بالا آمدن کف مالیات 
می تواند روند مالیات ســتانی از خانه های 

لوکس را تسهیل کند؟

افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن ابلاغ شد

بانک مرکزی بخشنامه مربوط به مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی 
بر افزایش سقف وام کمک ودیعه مسکن را که در تهران ۲۰۰ میلیون 
تومان، مراکز استان ها ۱5۰ میلیون تومان، سایر شهرستان ها ۱۰۰ 
میلیــون تومان و برای مناطق روســتایی ۴۰ میلیون تومان تعیین 
شده است را به ۲۰ بانک عامل ابلاغ کرد و متقاضیان مشمول پس 

ثبت نام در سامانه طرح های حمایتی مسکن وزارت راه و شهرسازی 
به بانک های عامل معرفی می شوند.

به گزارش ایسنا، دستورالعمل اجرایی تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
پس از افزایش ســقف تســهیلات اعطایی به بانک های ملت، ملی، 
مســکن، صادرات، بانک رفاه کارگران، ســپه، تجارت، شهر، سامان، 
پاسارگاد، خاورمیانه، پارسیان، سینا، کارآفرین، آینده، گردشگری، 
اقتصاد نوین، ایران زمین، پســت بانک و موسســه اعتباری ملل به 

عنوان بانک های عامل پرداخت تسهیلات ابلاغ شده است.
براســاس این بخشــنامه بانک مرکزی، متقاضیان این تســهیلات 
می بایست دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه 
ثبــت معامــلات املاک و مســتغلات و دارای کد رهگیری، حداکثر 
شش ماه قبل از ثبت درخواست متقاضی در سامانه باشند. متقاضی 
موظف اســت اطلاعات ســکونت و مالکیت خود را در سامانه املاک 

و اسکان ثبت کند.



سه عاملی که بر بازار بورس اثرگذار بود
چشم انداز یکساله بازار سرمایه

اگرچه بازار سرمایه در روزهای اخیر تحت تأثیر سه عامل منفی شامل 
تعییــن نرخ خوراک، ریســک های غیراقتصادی و قرمزپوش شــدن 
گروه های خودرویی دچار افت شده اما برآوردهای کارشناسان در کنار 
اقدامات هفت گانه دولت برای کمک به بورس، چشم انداز امیدوارکننده ای 
را در ســال آینده پیش روی این بازار قرار داده اســت.بازار بورس در 
روزهای اخیر تحت تأثیر سه عامل، قرمزپوش شد. نحوه قیمت گذاری 
نــرخ خــوراک و فرآورده های نفتی و گازی بود که بدون تغییر ماند. اما 
تغییر مرجع قیمت گذاری بنزین از فوب سنگاپور به فوب خلیج فارس، 
واکنش منفی بورس را به همراه داشــت؛ چرا که نرخ خلیج فارس به 
طور میانگین سه یا چهار دلار کمتر از نرخ سنگاپور است. این تصمیم 
باعث شد دست کم در کوتاه مدت گروه های پالایشی در بورس قرمزپوش 
شوند.تنش های منطقه ای نیز عامل دیگری است که بازار نوسان گیران 
را داغ کرد. بازار بورس معمولاً به تحولات بین المللی و سیاسی واکنش 
منفی نشان می دهد و بعضاً در چنین مواقعی با افزایش عرضه مواجه 
می شود.شــایعه ممانعت از عرضه ۱۲۰ هزار خودرو به قیمت حاشــیه 
بــازار نیــز از دیگــر عوامل کاهش قیمت نمادهای خودرویی بود که به 
کلیت بازار بورس لطمه وارد کرد.در ســوی مقابل اعلام خبر حمایت 
ویژه دولت و مجلس از بازار سرمایه در لایحه بودجه ۱۴۰3 از محرک های 
خوب بازار سرمایه است که می تواند اثر مثبت بر این بازار ایجاد کند. 
این می تواند جذابیت بازار سرمایه را افزایش دهد.عمده مدیران دارایی 
شرکت کننده در یک نظرسنجی معتقدند بازده یک ساله بورس بیش 
از تورم خواهد بود. آذرماه امسال یک نظرسنجی با حضور ۴3 شرکت 
کننده با موضوع »شــاخص اطمینــان« درخصوص برآورد انتظارات 
مدیران دارایی از بازار سهام انجام شد که ۷۹ درصد از شرکت کنندگان 
بیان کردند بازده یک ساله بورس بیش از تورم خواهد بود.از سوی دیگر 
حمایت های دولت سیزدهم از بورس باعث بازگشت اعتماد سهامداران 
شده و فضای روانی مثبتی در این بازار ایجاد کرده است. سازمان بورس 
در دو سال گذشته برنامه های هدفمندی را به اجرا رسانده است. رسیدن 
شــاخص کل به قله ۲.۲ میلیون واحد می تواند بخشــی از نتایج این 
حمایت هــا باشــد. افــت و خیزهای روزهای اخیر نیــز به باور برخی 
کارشناســان جزو ذات بورس اســت که در همه جای دنیا وجود دارد.

بسته ۱۰ بندی دولت در ابتدای کار، حمایت از سهامداران خرد با بیمه 
سهام، الزام شرکت ها برای پرداخت سود سهام از طریق سجام، راه اندازی 
صندوق های ســرمایه گذاری، پرداخت ســودهای رسوبی به حساب 
شرکت ها، اجرای وعده های داده شده در پرداخت سود سهام عدالت و 
اســتفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی همچون گواهی ســپرده کالایی 
در بورس انرژی از جمله اقدامات دولت در دو سال گذشته بوده است.

شاخص های بورسی همچنان قرمز!

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز دوشنبه 
۲ بهمن ماه ۱۴۰۲ با افت ۶٬۶۶۴ واحدی به دو میلیون و ۱۴۶ هزار و 
5۴8 واحد رسید. بر این اساس شاخص کل هم وزن نیز افت داشته و 
به ۷3۹ هزار و ۷۷۲ واحد رسید. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران 
تــا ایــن لحظه ۴5 هــزار و ۹5۴ میلیارد ریال بوده و نمادهای بوعلی و 
شپدیس بیشترین تأثیر مثبت و نمادهای تاپیکو و رمپنا بیشترین تأثیر 

منفی را بر بازار داشتند.

 پشت پرده ممنوع الخروج شدن مدیران بانکی 
چیست؟

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: در مورد اخیر مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره یکی از بانک های کشور ممنوع الخروج شدند چراکه از ارائه 
اسناد و در پاسخ به استعلام اطلاعات تراکنشی که برای جلوگیری از 
فرار مالیاتی برخی از مودیان که از مشتریان این بانک بودند، خودداری 
کردند و نسبت به ارائه اطلاعات تراکنش های بانکی افراد مشکوک به 
فرار مالیاتی اســتنکاف کردند.مهدی موحدی درباره ممنوع الخروجی 
مدیرعامل و هیات مدیره یک بانک به دلیل مالیات و آخرین اقدامات 
این بانک برای اصلاح رویه و تغییر دســتور و حکم اظهار داشــت: ماده 
۲۰۲ قانون مالیات های مســتقیم امکانی را فراهم می کند که بتوان با 
تمســک به این ماده و همچنین ســایر ظرفیتی که قانون مالیات های 
مستقیم در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار داده، این سازمان مانع از 
خروج بدهکاران مالیاتی از کشور شود. از این رو تمام مسئولان، مدیران 
و اشخاص حقوقی که به نوعی از ایجاد شرایطی که جلوی فرار مالیاتی 
را می گیرند، استنکاف کنند، مشمول اعمال این قانون می شوند و اگر 
چنین اتفاقی رخ داد سازمان امور مالیاتی برای جلوگیری از بدهکاران 
مالیاتی و برای وصول بدهی مالیاتی شرایط سختی را برای متخلفان 
ایجاد می کند.وی ادامه داد: همین موضوع منجر به این شد که در مورد 
اخیــر مدیرعامــل و اعضای هیــات مدیره یکی از بانک های کشــور 
ممنوع الخروج شوند چراکه از ارائه اسناد و در پاسخ به استعلام اطلاعات 
تراکنشــی کــه برای جلوگیری از فــرار مالیاتی برخی از مودیان که از 
مشتریان این بانک بودند، خودداری کردند و نسبت به ارائه اطلاعات 

تراکنش های بانکی افراد مشکوک به فرار مالیاتی استنکاف کردند.

خانه های ۳۵ میلیاردی، لوکس تعیین شدند

خانه های لوکس که در لایحه اولیه بودجه ۲5 میلیاردی تعیین شده 
بودند، پس از اصلاحیه لایحه بودجه به 35 میلیارد تومان تغییر کرده 
و امروز نیز از سوی مجلس، مقرر شد خانه های بالای 35 میلیارد تومان 
مشــمول مالیات شــود. لایحه بودجه سال ۱۴۰3، 3۰ آبان ماه از سوی 
دولت ســیزدهم ارائه شــده تا در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی 
قرار گیرد. لایحه بودجه ۱۴۰3 از ســوی دولت، درآمد مالیاتی دولت 
بــرای ســال آینده را ۱۱۲۲ هــزار میلیارد تومان در نظر گرفته بود.در 
تبصره شش این لایحه و بخش عوارض و مالیات و بخش »ش« آمده 
که زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ 
ویلاهای مجاز )با احتســاب عرصه و اعیان( و واحدهای مســکونی که 
ارزش آنها بیش از ۲5۰ میلیارد ریال )۲5 میلیارد تومان( باشد، مازاد 
بر این مبلغ مشمول مالیات به میران دو در هزار می شوند.با وجود این، 
در اصلاحیه ای که ۲۷ آذرماه منتشــر شــد، دولت خانه هایی با ارزش 
بیــش از 35۰ میلیــارد ریال )35 میلیارد تومان( را به عنوان خانه های 

لوکس در نظر گرفت.

نگاه روز

بــورس تهــران در حالی از ابتــدای هفته با جو فروش 
سنگین مواجه شده است که انتظار می رفت با انتشار 
گزارش های ۹ ماهه شــرکت ها، بازگشت بازار به روند 
صعودی به مرور رقم بخورد. با این وجود ریســک های 
تــازه ای بــرای بازار ظهور و اهالی بورس را نگران کرده 
است. با این وصف، سرنوشت بازار سرمایه چه خواهد 

شد؟
بورس تهران طی دو روز ابتدایی هفته، با جو فروشــی 
قوی دســت وپنجه نرم کرده اســت. به طوری که در 
جریان معاملات شــنبه و یکشــنبه، نماگر اصلی تالار 
شیشــه ای بیش از ســی هزار واحد از ارتفاع خود را از 

دست داده است.
در این میان، اهالی بازار سرمایه، مصوبه دولت در رابطه 
با دستورالعمل تعیین نرخ خوراک و فرآورده های اصلی 
تولیدی پالایشــگاه ها را به عنوان نقش اول جو فروش 
سنگین بازار می شناسند و سهامداران پالایشی نگرانی 

زیادی در رابطه با چشم انداز سهام خود دارند.
بهمن فلاح، کارشــناس بازار ســرمایه در گفت وگو با 
تجارت نیــوز اظهار کرد: »مصوبات دولت از قبیل نرخ 
خوراک پالایشی ها، قبلًا پیش خور شده و آثار خود را 
روی قیمت ســهام گذاشته است. بازار، خود را حتی با 
مصوبات بدتر از این هم پرایس کرده اســت. به طوری 
که P/E ســهام در اکثر صنایع، با بدترین سناریوهای 

ممکن تطابق یافته اند.«
فلاح با اشاره به محرک های مثبت و منفی بازار گفت: 
»با وجود انتشار گزارش ۹ ماهه شرکت ها و ارزنده بودن 

P/E سهام و صنایع، تقریباً دو هفته ای است که ریسک 
سیســتماتیک بازار بالا رفته است. از سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی که واقعه تروریستی کرمان اتفاق افتاد، 
ریسک سیستماتیکی که انتظار پاسخ به این واقعه بود، 

بر بازار سایه افکند.«
وی افزود: »پس از آن نیز تنش های ژئوپلتیک دیگری 
از جمله حمله به تروریســت ها در ســوریه و درگیری 
ایران با کشور پاکستان، اتفاق افتاد. تنش های ژئوپلتیک 
و کانفلیکت های نظامی همچنان ادامه دارد. به طوری 
که دیروز بعد از ظهر، پنج تن از مستشــاران ســپاه 
پاســداران در سوریه، طی یک عملیات تروریستی، به 
شهادت رسیدند و طبعاً این موارد بدون پاسخ نخواهد 

ماند.«
این کارشــناس بازار سهام در ادامه عنوان کرد: »همه 
این موارد در کنار هم باعث شــده اســت ریسک های 
سیســتماتیک در کشــور بالا رود. طبعاً هنگامی که 
ریسک سیستماتیک افزایش یابد، دارایی های ملموس 
 High-Risk ،که تابع اقتصاد یک کشــور هســتند
می شوند. در نتیجه خروج نقدینگی از بازار این دست 
از دارایی هــا اتفــاق خواهد افتاد و این موارد با کاهش 

قیمت مواجه خواهند شد.«
فــلاح افزود: »در قطــب مقابل، بازارهای safe و امن 

مثل دلار و طلا، تقویت می شــوند. بازار طی دو هفته 
گذشته نیز شاهد رشد ۱۰ درصدی اسکناس آمریکایی 
بود. در مقابل اما بازار سرمایه تحت تأثیر قرار گرفت و 
عمده ســهام بین 5 تا ۱۰ درصد افت ارزش را تجربه 

کرده اند.«
سرنوشت بازار سرمایه در تقابل با ریسک های تازه ��

فلاح عنوان کرد: در بررسی تأثیر اتفاقات پیرامون بازار 
سهام بر رشد و نزول نمادها، افراد به دو دسته تقسیم 
می شوند. گروهی از اهالی بازار سرمایه به سرعت دست 
به فروش سهام خود می زنند و تصمیم به سرمایه گذاری 
در بازارهای موازی می گیرند و در مقابل، دسته دیگری 
از ســرمایه گذاران و معامله گــران وجــود دارنــد که 

قیمت های فعلی را فرصت خرید می بینند.
این کارشناس بازار سهام در پیش بینی آینده بورس، 
اشاره کرد: »به نظر می رسد اتفاقات فعلی و تنش های 
نظامی گذرا باشند و دوام چندانی نداشته باشند. چرا 
که بازار کف ســازی خوبی انجام داده و محدوده های 
حمایتــی قدرتمنــدی در هر دو نماگــر اصلی تالار 
شیشه ای، شاخص هم وزن و شاخص کل وجود دارد.«

وی توضیح داد: »در شاخص کل، محدوده دو میلیون 
و ۱5۰ هزار واحد حمایت معتبری به شمار می آید. چرا 
کــه صنــدوق تثبیت، صندوق حمایــت و همچنین 

بازارگردان ها در این محدوده فعال می شــوند و بازار را 
حمایت می کنند.«

فــلاح ادامه داد: »از ســوی دیگر حقوقی ها، برخلاف 
ســنوات گذشــته که نقش مخربی در روند بازار ایفا 
می کردند، در حال حاضر در حال حمایت از بازار هستند. 
به نحوی که اگر طی دو هفته اخیر، حمایتی از سوی 
حقوقی ها وجود نداشت، وضعیت بازار به شدت وخیم 
می شد. نظارت درست و دقیق بر بازارگردانان نیز عامل 
مثبــت دیگــری در این روزهای بازار اســت. از این رو 
هیجانی که به واســطه اخبار به بازار تزریق می شــود، 

کم اثر می شود.«
بازار سهام از فاز نزولی خارج می شود؟ ��

این کارشناس بازار سرمایه در ترسیم چشم انداز بازار 
اشاره کرد: »با توجه به این بررسی، به نظر می رسد از 
فردا یا پس فردا، اگر اتفاقی در بازار رخ ندهد، جو فروش 
بازار گرفته شود. البته پایداری وضعیت پایین است و 
ممکن است این کنش ها واکنشی در پی داشته باشد.«

وی افزود: »خوشــبختانه، تنش با کشور پاکستان، به 
واســطه مذاکرات وزیر امور خارجه مرتفع شده است. 
همچنین در رابطه با واقعه تروریستی کرمان مدیریت 
شــد و ایران واکنش احساســی و برانگیختگی عصبی 
نداشــت.«فلاح اضافه کرد: »مسائل موجود با اسرائیل 
نیز قدیمی شده و نمی تواند بر بازار اثر زیادی بگذارد. 
غالب جو فروشــی که در بازار شــکل گرفت در نتیجه 
پنیک هیجانی اهالی بازار ســرمایه در پی تنش های 

نظامی با کشور پاکستان بود.«

 بهمن فلاح، تحلیلگر بازار سرمایه مطرح کرد:

افزایش ریسک سیستماتیک؛ عامل تقویت سمت فروش

 سرمایه گذاری توجیه پذیر 
در بورس

در حال حاضر تنها دو ریسک را در بازار سرمایه 
می تــوان دنبال کرد؛ اولــی افزایش تنش های 
سیاســی و دومی افزایش دخالت دولت و دست 

کردن در جیب شرکت ها که خوشبختانه در حال 
حاضر این ریسک ها جدی نیستند و فارغ از آنها، 
بازار بورس، بازار گرانی نیســت.از ابتدا سال این 
هشــدار را داده بودم که دســت اندازی دولت به 
منابع شرکت ها می تواند ریسک بازار را افزایش 
دهد؛ این در حالی اســت که به مرور زمان این 
هشدار جامه عمل برتن کرد و به مرحله فعلیت 
رســیده اســت؛ ضمن اینکه افزایش تنش های 
منطقه ای ریســک دومی است که می تواند بازار 
را تحت تأثیر خود قرار دهد. این دو ریســک را 
دنبال می کنم که چه ســمت و ســویی به خود 
خواهد گرفت؛ ولی در مقطع کنونی، نگرانی برای 
کلیت بورس متصور نیســتم و سرمایه گذاری را 

توجیــه پذیر می دانم.صنعتی که بیش از ســایر 
گروه هــا در معرض دخالت دولت قرار داشــت، 
پالایشــی ها بوده است؛ اما به واسطه این که بازار 
از قبل P/E پایینی به این گروه داده بود و حتی 
دلار ۶ ماهــه دوم آن ها بالاتر اســت، ریســک 
تحمیلی دولت را تا حدی پوشش داده اند. برای 
همین موضوع تاکید دارم که بازار گرانی نداریم.

همچنین در خصوص محرک های بازار ســرمایه 
بایــد گفــت افزایش نرخ ارز یعنی کاهش ارزش 
پول ملی و این یعنی سود شناسایی شده از این 
منبع، واقعی نبوده و شرکت ها از طرق دیگر این 
سود را پس خواهند داد؛ اما اگر تفاوت نرخ دلار 
نیمایی با دلار آزاد کاهش یابد، اتفاق خوبی برای 

ســودآوری شرکت ها رقم خواهد خورد؛ چراکه 
ایــن تفاوت در نرخ مطلوبیت از دســت رفته ای 
برای تولیدکننــدگان و حتی مصرف کنندگان 
ایجــاد کــرده و تنها و تنها به نفع دلالان خواهد 
بود.همچنین عمــده مطالبه گری بنده تجدید 
ارزیابی شــرک ها اســت. ما به واســطه تجدید 
ارزیابی شــرکت ها دنبال رشد بازار نیستیم؛ اما 
به علت واقعی تر شدن اطلاعات مالی شرکت ها، 
ریســک عدم شــفافیت کاهش می یابد. به زبان 
ساده تر، تجدید ارزیابی کمک می کند تا شرکتی 
که عملکرد آن در صورت های مالی مثبت ارزیابی 
می شود، به واسطه شفافیت اطلاعاتی، عملکرد 

واقعی آن عیان خواهد شد.

مهدی سوری
کارشناس بازار سرمایه 

ت
ش

ددا
یا

۲ پیش بینی مهم درباره قیمت دلار در بازار
 دلار دوباره به این عدد برمی گردد

در حالی دلار وارد کانال جدید قیمتی شــده اســت که برخی کارشناسان 
اعتقاد دارند که التهاب بازار ارز به زودی برطرف خواهد شــد و دوباره دلار 

به همان کانال تثبیت شده یک سال گذشته بازمی گردد.
با وجود این که دیروز بازار ارز شــاهد کاهش قیمت دلار بود، اما همچنان 
دلار روز مرز 5۴ هزار تومان در حرکت است. به باور کارشناسان، نقدینگی 
و تورم در بلندمدت روی تمام بازارها اثرگذار است و این دو مؤلفه، بالاخره 

عامل جهت دهی به قیمت ها می شوند.
اما با این حال، برخی از تحلیلگران اعتقاد دارند که بازارساز با عرضه بیشتر، 
جلوی بازار ارز ایستاده است. در همین رابطه، ایبنا رسانه نزدیک به بانک 
مرکزی نوشته که قرار است بانک مرکزی در روزهای آینده به مثابه آتش نشان 
در بازار ارز به عملیات پولی اقدام کند. بر این اساس این دسته پیش بینی 

می کنند که دلار نوسان صعودی را تجربه نخواهد کرد.
علی قنبری، اقتصاددان و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس در همین 
خصوص با اشاره به این که دلالان ارز با استفاده از شرایط سیاسی و تنش های 
منطقه ای به دنبال افزایش نرخ ارز و سودآوری به نفع خود هستند، گفته 

است: در این موضوع شکی نیست که ارز هم مثل هر کالای دیگری مشخصاً 
تابع عرضه و تقاضاست، بنابراین بخشی از قیمت ارز که در روال اقتصادی 
و به طور طبیعی افزایش یا کاهش می یابد را باید به موضوع عرضه ارز نسبت 
داد اما اگر دلیل اقتصادی نداشته باشد، قطعاً کاذب است. وی در این باره 
یادآور شده است: تجربه ثابت کرده که دلالان در چنین شرایطی وضعیت 
را به نفع خود تغییر می دهند؛ یعنی تلاش می کنند تا با ایجاد هیجان های 
کاذب از آب گِل آلــود ماهــی بگیرنــد؛ به همین دلیــل هم باید به مردم و 
متقاضیان ارز به خصوص کسانی که برای فعالیت های غیر تجاری و صرفاً 
ســرمایه ای ارز می خرند، هشــدار داد.این استاد اقتصاد متذکر شده است: 
دلالان با بزرگ نمایی ناامنی ها و تنش ها به دنبال افزایش ناپایداری و بی ثباتی 
اقتصادی هستند. به این خاطر بانک مرکزی هم باید به عنوان بازارساز اصلی 
وارد شــود و نهادهای امنیتی نیز با دلالانی که منجر به تشــویش و نگرانی 
جامعه در این حوزه می شــوند برخورد کند. در عین حال، قاســم رضاییان، 
رییــس اتــاق بازرگانی گیلان در اظهارنظر تازه درباره وضعیت بازار ارز، به 
تسنیم گفته است: بسیاری از دلالان و سوداگران بازار ارز به گونه ای شرایط 
را بــرای مــردم عادی توصیف کردند که این جماعت باید ســرمایه خود را 
بلافاصله به طلا و سکه و دلار کنند تا در آینده صاحب سود سرشاری شوند. 
این حاشــیه ســازان تا جایی پیش رفتند که صحبت از رسیدن قیمت دلار 

به بالای ۷۰ هزار تومان هم می کردند تا بتوانند از موج روانی سوء استفاده 
کرده و ثبات بازار ارز را بر هم بزنند.این فعال اقتصادی به بحث »فنر ارزی« 
و شایعه سازی برخی رسانه ها با استفاده از این کلید واژه اشاره کرده و افزوده 
است: فضای مجازی هیچ چارچوبی ندارد و بسیاری از سودجویان و دلالان 
به راحتی می توانند در کانال های تلگرامی هر شایعه ای را مطرح و به آن پر 
و بال دهند. بحث فنر ارزی هم جزو همین مسائل کذب و نادرستی است 
که توسط همین افراد ساخته و پرداخته شده و متاسفانه در برخی از رسانه ها 
نیز با عدم آگاهی کافی منتشر می شود. رضائیان اظهار داشته است: برخی 
ســایت ها و کانال های تلگرامی، اقتصاد و منابع ارزی کشــور را طوری برای 
مردم ترسیم می کنند که انگار در پایان سالجاری قرار است اتفاقات عجیب 
قیمتی رخ دهد. آن ها هر روز به عامه مردم القا می کنند که باید ســرمایه 
خود را به دلار و سکه و طلا تبدیل کنند و در غیر اینصورت متحمل ضرر 
می شوند. در حالی که قضیه کاملًا بالعکس است و در واقع سرمایه گذاری 
مردم در بازار ارز و طلا به زیان آنها منتهی خواهد شد.رئیس اتاق بازرگانی 
گیلان خاطرنشان کرده است: معتقدم التهاب اخیر در بازار ارز به زودی با 
اقدامات لازم از سوی دولت و بانک مرکزی بر طرف خواهد شد و دلار دوباره 
به همان کانال تثبیت شده یکسال گذشته باز می گردد، چراکه درآمدها و 

منابع ارزی کشور امیدوارکننده و در حال افزایش است.

بازتاب
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بی تردید 
مدیریت منابع 
دولتی و منابع 
اقتصادی 
می تواند در 
کنترل تورم 
تأثیر بسزایی 
داشته باشد ما 
نمی توانیم 
بپذیریم که 
تورم داشته 
باشیم اما در 
نرخ ارز تغییری 
ایجاد نشود چرا 
که تورم منجر 
به بی ارزش 
شدن پول ملی 
خواهد شد و 
در مقایسه با 
تمام ارزهای 
خارجی که 
نوسانی زیادی 
ندارند باید 
بپذیریم با 
وجود تورم 
ارزش پول 
کشور کاهش 
خواهد یافت.

لی
 ما

زار
با

انتظارات 
تورمی
 دلیل
 گرانی
 نرخ ارز

دکتر بختیاری در گفت و گو با 
»نقش اقتصاد «مطرح کرد:

دکتــر حمید بختیــاری رییس اداره کل هوش 
کسب و کار و توسعه محصول بانک توسعه تعاون 
در مورد افزایش نرخ ارز  به »نقش اقتصاد« گفت: 
هــدف گــذاری دولت این بود که تا پایان ســال 
جــاری ارز را وارد کانــال ۴۰ هــزار تومان کند و 
بررسی ها نشان می دهد که تأمین ارز حواله ها و 

سایر منابع رسمی نسبتاً خوب انجام می شود.
وی در ادامه تاکید کرد: در واقع یکی از مهمترین 
دلایلی که مجدداً باعث نوســانات ارزی شــده 
است، مسائل مرتبط با ناامنی های منطقه ای و 
انتظارات تورمی در ســال ۱۴۰3 می باشد چرا 
که در جامعه جامعه این انتظار حاکم شده است 
که در اوایل سال ۱۴۰3 نه تنها تورم سنگینی 
خواهیم داشــت بلکه شاهد افزایش نرخ ارز نیز 
می باشیم، از ســویی دیگر التهابات موجود در 
منطقه و درگیری های حادث شده با کشورهای 
همسایه و تداوم حملات رژیم اشغالگر قدس به 
غزه منجر به تشدید انتظارات جنگی شده است 
و برخی از مردم بیمناک هستند که سال آینده 
کشور بیشتر درگیر این درگیری ها شود و نرخ 

ارز بالاتر هم برود.
رییس اداره کل هوش کســب و کار و توســعه 
محصول بانک در ادامه افزود: بدیهی است که 
تقاضا برای دو دســته ارز از جمله ارز کاغذی 
جهت ســرمایه گذاری توســط افــرادی که 
مقداری نقدینگــی دارند باهدف تبدیل این 
نقدینگــی به ارز می کننــد منجر به تقاضای 
بیشتر در بازار ارز می شود و دسته دیگر اینکه 
تقاضا از طرف تأمین کنندگان با هدف تأمین 
مواد اولیه توسط بنگاه های صنعتی و آن دسته 
از تولیــد کنندگانی که نیــاز به منابع و مواد 
خارجی دارند بیشتر می شود، به عنوان مثال 
ممکن است که بنگاه های صنعتی مواد اولیه 
را داشــته باشــند امــا به دلیــل اینکه تصور 
می کنند ســال آینده افزایش نرخ قیمت ارز 
در کشــورداریم تصمیم به تأمین بیشتر مواد 
اولیه می گیرند تا از آســیب تورم ســال آتی 
مصون مانده و از آن بهره ببرند، به همین دلیل 
درخواســت ارز برای تأمین مواد اولیه بیشتر 

خواهد شد.
وی بــا بیان اینکــه یکی دیگر از دلایل افزایش 
قیمت ارز نقدینگی بالا در کشــور اســت که از 
سال های گذشته تا به امروز در اقتصاد تجمیع 
شــده است، یادآور شــد: با توجه به نقدینگی 
بالایی که در کشــور وجود دارد و از ســال های 

گذشــته تا به امروز بیشتر از ظرفیت اقتصادی 
اســت، این نقدینگی تقاضــای ارز را همراهی 
می کند. در نتیجه اگر هر فردی یک رقم حداقلی 
پول داشــته باشد در بازار تقاضای ارز می کند. 

حتی اگر نیازی به ارز نداشته باشد.
بختیاری در ادامه ضمن اشــاره به راهکارهایی 
کــه دولت باید در دســتور کار خود قرار دهد، 
گفت: در واقع دولت و بانک مرکزی باید تأمین 
ارز وارد کنندگان رســمی و بازگشت ارز ناشی 
از صــادرات را به صورت جدی مورد پیگیری و 
شناسایی قرار دهد، نکته اساسی دیگر، کنترل 

انتظارات آتی توسط دولت است.
وی ادامه داد: بدیهی است که در شرایط جنگی 
بحث شایعات بسیار رواج دارد بی تردید به دلیل 
شرایط تحریمی، اقتصاد شکننده کشور و تلاش 
دشمنان خارجی برای آسیب رساندن به اقتصاد 
ایران طبیعتاً گسترش شایعات در کشور بسیار 
زیاد است که دولت باید ایجاد اعتماد و کنترل 
انتظارات را در دستور کار خود قرار دهد، البته 
دولت بر این عقیده اســت که به دلیل شــرایط 
تحریم و جنگ اقتصادی نمی تواند در خصوص 

شرایط ارزی شفاف سازی کند.
رییس اداره کل هوش کســب و کار و توســعه 
محصول بانک افزود: در واقع مقامات پولی کشور 
اشاره داشته اند که به لحاظ ارزی کشور شرایط 
خوبی دارد، با این وجود جامعه باید نمود آن را 
درک کند. از سوی دیگر باید به مسائل سیاسی، 
استراتژیک و منطقه ای نیز توجه ویژه ای داشت، 
دولت باید تلاش کند تا التهابات منطقه کاهش 

پیدا کرده و اقتصاد کشور مصون از این التهابات 
باشد.

وی در ادامه تاکید کرد: نکته اساسی دیگر اینکه 
کنترل بودجه دولت گام اصلی دیگری است که 
باید در این خصوص اقدامات لازم انجام شــود، 
دولــت بایــد به نحوی بودجه را کنترل کند که 
ناچار به دســتکاری قیمت های کلیدی نشــود 
یکــی از این قیمت های کلیدی کنترل نرخ ارز 
اســت، افزایش نرخ ارز توســط دولت منجر به 
بیدار شدن انتظارات تورمی خواهد شد و نتیجه 
آن را بــه صــورت چندین برابر در بازار خواهیم 

دید.
رییس اداره کل هوش کســب و کار و توســعه 
محصــول بانــک تصریح کرد: بی تردید کنترل 
نقدینگی و بودجه همچنین ایجاد شــفافیت و 
واقع گرایی در درآمدها و مصارف بودجه نقش 
بسزایی در کمک به دولت دارد چرا که اگر دولت 
نتوانــد به قول های خود برای تأمین مالی عمل 
کنــد به ناچــار باید با تغییر قیمت های کلیدی 

آن را عملی کند.
بختیاری در پایان خاطر نشــان کرد: بی تردید 
مدیریت منابع دولتی و منابع اقتصادی می تواند 
در کنترل تورم تأثیر بســزایی داشــته باشد ما 
نمی توانیم بپذیریم که تورم داشــته باشیم اما 
در نــرخ ارز تغییری ایجاد نشــود چرا که تورم 
منجر به بی ارزش شدن پول ملی خواهد شد و 
در مقایســه با تمام ارزهای خارجی که نوسانی 
زیادی ندارند باید بپذیریم با وجود تورم ارزش 

پول کشور کاهش خواهد یافت.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

رییس اداره کل هوش کسب و کار و توسعه محصول 
بانک توســعه تعاون تاکید کرد: بدیهی اســت که 
تقاضا برای دو دسته ارز از جمله ارز کاغذی جهت 
سرمایه گذاری توسط افرادی که مقداری نقدینگی 
دارنــد باهدف تبدیل این نقدینگی به ارز منجر به 
تقاضای بیشــتر در بازار ارز می شود و دسته دیگر 
اینکه تقاضا از طرف تأمین کنندگان با هدف تأمین 
مواد اولیه توسط بنگاه های صنعتی و آن دسته از 
تولیــد کنندگانــی که نیاز به منابع و مواد خارجی 

دارند بیشتر می شود. 



شهردار کرمانشاه تاکید کرد؛

ارتقای سطح زیبایی شهری در کرمانشاه 
با حذف زوائد بصری

نادر  امیری:  اقتصاد-کرمانشــاه-فرهاد  نقش 
نوروزی درکمیسیون زیباسازی شهری اظهار 
کرد: مناطق هشــت گانه شهرداری به همراه 
سازمان منظر و سیمای شهری هرچه سریع تر 
با برنامه ای هدفمند نسبت به رفع اغتشاشات 
و زوائدبصری در سطح معابر اصلی و فرعی و 

همچنین محلات اقدام کنند.وی افزود: استفاده از نظرات افراد خلاق و صاحب 
ایده در بحث زیباســازی شــهری بســیار مهم است، همچنین در کنار استفاده 
مناسب از نور و روشنایی، باید المان های شهری نیز به گونه ای طراحی شود که 
نشانگر هویت ملی و مذهبی جامعه باشند.شهردار کرمانشاه تصریح کرد: وجود 
آرامش بصری در فضاهای عمومی از مظاهر احترام به حقوق شهروندی است 
و برای رسیدن به این هدف در گام نخست باید زوائد بصری و موانع فیزیکی از 
ســطح شهر حذف شــوند.وی بیان کرد: مدیران مربوطه باید به مواردی مانند 
ایجاد هویت برای فضاهای شهری، یکپارچگی بصری، ایجاد تنوع در فضای شهر 
و سرزندگی اجتماعی در محیط با توجه به فرهنگ مداری که موجب شخصیت 

بخشی به شهر می شود توجه ویژه داشته باشند.

در ده ماه ابتدای امسال رقم خورد؛
تولید برق نیروگاه شهید مفتح همدان از مرز ۶ میلیون مگاوات عبور کرد

نقش اقتصاد-همدان- پریزاد پاکدل: شرکت مدیریت تولید برق شهید مفتح و به 
نقــل از معاون تولید نیروگاه شــهید مفتح، بــا تولید بیش از ۶5۰ هزارمگاوات 
ساعت انرژی الکتریکی در دی ماه امسال، تولید انرژی در نیروگاه شهید مفتح 
در ده ماه ابتدای امسال از مرز ۶ میلیون مگاوات ساعت انرژی عبور کرد.پژمان 
اختری افزود، ضریب آمادگی واحدهای این نیروگاه در دی ماه امسال ۹8 درصد 
و ضریب بار واحدهای چهارگانه این مجموعه ۹3٫5 درصد به ثبت رســید.وی 
با اشاره به گذر موفق نیروگاه همدان از پیک مصرف تابستان اظهار داشت: به 
دلیل شرایط شبکه برق کشور، تولید حداکثری نیروگاه در فصل زمستان بسیار 
حائز اهمیت است.اختری با بیان اینکه تعمیرات واحدهای نیروگاه شهید مفتح 
هم اکنون در حال انجام است افزود، برنامه ریزی لازم برای عبور موفق از پیک 

تابستان سال آینده بعد از اتمام فصل زمستان صورت خواهد گرفت.

افزایش کیفیت ارائه خدمات مخابراتی همواره مورد پایش قرار می گیرد

نقش اقتصاد- قزویــن- آزاده مافی: مهندس 
نصرآبــادی، مدیرمخابرات منطقه قزوین در 
دیدار از مرکز مخابرات اقبالیه گفت: افزایش 
کیفیت ارائه خدمات مخابراتی همواره مورد 
پایــش قرار می گیرد و مخابــرات منطقه با 
شــاخص های کیفی و کمــی در حوزه های 
مختلف ارتباطی در برگزاری جلسات فنی و 
هماهنگی همواره رصد و پایش ارائه خدمات 

مخابراتی را در دستور کار قرار می دهد.لازم به ذکر است مدیر مخابرات منطقه 
به همراه مدیر مخابرات شهرستان قزوین از مرکز اقبالیه بازدید کرد و از نحوه 
ارائه خدمات و پیگیری های مسئول این مرکز اظهار رضایت کرده و گفت: اولویت 
و نگاه ما نگاه به مناطق محروم و کم برخوردار بوده و در راستای عدالت ارتباطی 
نگاه ویژه ای برای ارائه ســرویس های جدید در حوزه های تلفن ثابت و همراه 
داریم.در این بازدید ضمن بررسی شاخص های فنی و کیفی مرکز اقبالیه از خانم 
کشاورز یکی از کارکنان این مرکز که اقدامات و عملکرد ارزنده ای در پاسخگویی 

و عملکرد کاری داشت با اهداء لوح تقدیر و هدایایی تقدیر گردید.

آغاز عملیات هرس زمستانه درختان در منطقه ۹ اصفهان

نقش اقتصاد- اصفهان- زهرا طهماســبی: مدیر 
منطقه ۹ شــهرداری اصفهان گفت: عملیات 
هــرس و بازپیرایی درختان و درختچه های 
بوســتان ها و خیابان های ســطح منطقه با 
اعتباری بالغ بر شــش میلیارد ریال در حال 
انجام است.سیدســلمان قاضی عسگر اظهار 

کــرد: عملیــات هرس و بازپیرایی درختان و درختچه ها با هدف جوان ســازی، 
فرم دهــی، حذف شــاخه های خشــک و بیمــار، کاهش سم پاشــی و اثرات 
زیست محیطی سموم، مهار درختان توت مثمر، فراهم آوری شرایط بهینه رشد 
و تعادل بین شاخه و ریشه با بهره گیری از روش های علمی در دست اقدام است.

وی با اشاره به اینکه هرس زمستانه هر سال در زمان رکود رشد و خواب زمستان 
درختان انجام می شود، افزود: با پیگیری واحد فضای سبز منطقه این عملیات 
توسط چندین اکیپ متخصص و باتجربه و با اعتباری بالغ بر ۶ میلیارد ریال در 

حال انجام است.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در راستای مناسب سازی 
سیمای بصری شهر، تداوم زیبایی فضاهای سبز، افزایش مقاومت درختان و 
درختچه ها هرس بیش از 5۰ هزار اصله درخت و درختچه در ســطح منطقه 
در دست اجرا است.قاضی عسگر تصریح کرد: به منظور ایمنی سطح تردد در 
معابر و آشکارسازی المان های ترافیکی شاخه های سرگیر و پوشاننده تابلوها، 
تیرهای چراغ برق و ســر چراغی های بوســتان ها و معابر نیز با رعایت اصول 
ایمنی حذف شــد.وی با اشــاره به ارزشــمند بودن ضایعات گیاهی حاصل از 
عملیات هرس درختان و درختچه ها خاطرنشان کرد: ضایعات هرس به صورت 
هفتگی جمع آوری و برای اســتفاده به مخزن تولید کمپوســت های گیاهی 

منتقل می شود.

سه سالن باستانی در یکسال اخیر آماده و به بهره برداری رسیده است

نقش اقتصاد- اراک- عبدی: مهدی زاده  معاون مهندسی و توسعه شرکت 
 مهندســی آب و فاضــلاب کشــور هدف ســفر را بازدیــد از پروژه های 
اولویت دار در مصوبات سفر ریاست جمهوری عنوان نمود و گفت: تصفیه 
خانه فاضلاب اراک دارای ظرفیتی بالغ بر ۲۰ هزار متر مکعب در شبانه 
روز می باشــد و طبق برنامه تدوین شــده ۹8.5 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و در آینده نزدیک استریم چهارم آن با ظرفیت ۱۹۲5۰ متر مکعب 

در شبانه روز به بهره برداری خواهد رسید.
وی در جریان بازدید از تصفیه خانه فاضلاب شهر اراک، این تصفیه خانه 
فاضلاب را یک تصفیه خانه مدرن با پیشــرفته ترین فن آوری های روز 
صنعت تصفیه فاضلاب عنوان کرد و با اشاره به تولید بیش از ۱۱۰۰ لیتر 
پساب در این تصفیه خانه بر ضرورت استفاده از این ظرفیت برای تأمین 

آب در بخش صنعت تاکید کرد.
معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ادامه 
این سفر ضمن بازدید از مراحل بهره برداری آزمایشی از مدول دوم تصفیه 

خانه فاضلاب خمین اظهار داشــت: فاز دوم این پروژه با اعتباری بالغ بر 
۶5۰ میلیارد ریال و ۹8.۶ درصد پیشزفت فیزیکی اکنون به طور ازمایشی 
در مرحلــه بهــره برداری قــرار دارد و در آینده ای نزدیک و با تأمین 35۰ 

میلیارد اعتبار وارد مدار بهره برداری خواهد شد.
مهدی زاده با اشاره به تسریع در روند اجرایی تصفیه خانه فاضلاب شهرهای 
شــازند آســتانه گفت: تکمیل این تصفیه خانه در حفظ محیط زیست و 
ســلامت شــهروندان نقش بسزایی دارد و می توان با برنامه ریزی مناسب 
زمینه استفاده از پساب و جایگزینی آن به جای آب خام را در حوزه های 
مختلف این استان فراهم نمود. بازدید میدانی از تصفیه خانه های آب در 
حال ساخت آب شهر ستان شازند و تصفیه خانه فاضلاب شهر مهاجران 
دیگر برنامه های سفر یک روزه معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشور به استان مرکزی بود.

نقش اقتصاد_همدان_پریزاد پاکدل: مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان 
در شورای تربیت بدنی و ورزش استان با اشاره به اضافه شدن ۶۰ هزار متر 
مربع به سرانه ورزشی استان همدان گفت: در تمام مناطق استان به ویژه در 
مناطق محروم از نظر ســرانه ورزشــی از جمله فامنین و قهاوند پروژه هایی 
تکمیل شد.حقیقی با اشاره به ترویج ورزش باستانی در استان خاطرنشان 
 کرد: از ســال گذشــته تاکنون ســه ســالن باســتانی در مریانج، نهاوند به 
بهره برداری رســیده و به زودی ســالن باســتانی فامنین نیز به بهره برداری 
می رسد. وی با بیان اینکه در دورافتاده ترین روستاها نیز زمین های مینی 
فوتبال احداث شده است؛ تصریح کرد: طی یکسال اخیر هفت زمین چمن 
مصنوعی در روستاهای استان احداث شده است.وی با اشاره به رشد ورزش 
همگانی و قهرمانی بیان کرد: در بحث ورزش های همگانی همدان جزو ۹ 

استان برتر کشور و هیئت ورزش های همگانی استان همدان پایلوت غرب 
کشــور اســت.مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان عنوان کرد: در بحث 

ورزش قهرمانی در مسابقات آسیایی و پاراآسیایی ۱8 ورزشکار کسب سهمیه 
داشتیم و کشتی استان بعد از ۱۲ سال در رتبه سوم مسابقات قرار گرفت.

حقیقی با بیان اینکه در بحث تجهیز و تعمیرات اماکن ورزشی نیز اقدامات 
چشــمگیری داشــته ایم، گفت: کفپوش ســالن ۶ هزار نفری سردار شهید 
ســلیمانی همدان با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال در حال تعویض اســت و چمن 
مصنوعی زمین چمن سردار شهید شمسی پور نیز با ۹۰ میلیارد ریال اعتبار 
نصب و آماده افتتاح است.وی افزود: همچنین تعمیرات و تجهیز سال های 
ورزشی تختی، فردوسی و زمین چمن ورزشگاه شهدای قدس در این مدت 
انجام شده است.حقیقی با اشاره به تعمیر و تجهیز اماکن ورزشی، ادامه داد: 
از سال گذشته تاکنون ۱۶۰ میلیارد ریال بودجه برای تعمیر و تجهیز اماکن 

ورزشی اختصاص یافت.

 شرکت سارینا پروتئین زودان)سهامی خاص(

بدینوســیله از کلیه ســهامداران شرکت ســارینا پروتئین 
زودان)ســهامی خاص( به شــماره ثبت ۲۵۹۹ و شناســه ملی 
 1۴010۶۹۴۹۹0 دعــوت بعمل می آید در جلســه مجمع عمومی 
فوق العاده که در تاریخ  1۴0۲/11/1۵ راس ساعت ۹ صبح در محل 

قانونی شرکت برگزار می گردد شرکت نمایند.
 دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

  انحلال شرکت و تعیین مدیر تسویه

آگهی برگزاری مجمع

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای قزوین مطرح کرد
پیشرفت ۸۳ درصدی سد بالاخانلو

نقش اقتصاد- قزوین- آزاده مافی: ستوده، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای قزوین در نشست چالش آب 
در ســال پیش رو از پیشــرفت 83 درصدی ســد بالاخانلو خبر داد و گفت: این سد در اسفند ماه آبگیری 

می شود. وی افزود: سد نهب هم آماده بهره برداری است.
ستوده با بیان اینکه طرح آبرسانی از سد طالقان همچنان در دست پیگیری است، گفت: شیرآلات فشار 
شــکن نصب و ۱۰ کیلومتر از مســیر آبیک تا مهرگان آزادســازی شده است که برای ادامه نیاز به بودجه 

دارد.
مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای قزوین افزود: امســال متوســط بارندگی 3۱۷ میلیمتر بوده است که 
نسبت به پارسال کاهش پیدا کرده است. به گفته ستوده، ۴۲۰ میلیون متر مکعب کسری مخزن داریم.

وی گفت: نمودارها نشان می دهند طرح های تعادل بخشی به مدیریت آب کمک کننده است.مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای قزوین افزود: نرخ فرونشست در استان ۱۷ درصد است و امسال 8۴۲ چاه غیر مجاز 
پلمب شــد. ســتوده پیش بینی کرد: امسال تأمین آب شبکه تنش زا باشد.بیرنوندی مدیرعامل شرکت 
آبفای قزوین هم گفت: 35 برابر متوســط جهانی فرونشســت و یک ســوم متوسط جهان بارندگی داریم. 

وی افزود:. متاسفانه به دلیل تداوم خشکسالی دبی آب چاه ها پایین آمده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان مطرح کرد

بازدید معاون مهندسی و توسعه آب و فاضلاب کشور از تصفیه خانه های آب و فاضلاب استان مرکزی
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بر اساس بند )د( 
تبصره )5( 
قانون بودجه 
 سال 1402 
کل کشور، 
مجوز انتشار 
مالی 
شهرداری های 
 کشور،
 با تضمین 50 
درصد اصل و 
سود آن از 
سوی دولت، 
توسط وزیر 
کشور امضا 
شد

سه شنبه- 3 بهمن ماه 1402 - سال هفتم- شماره 1731

بازتاب

سرا
ن 

یرا
ا

نقــش اقتصاد- اصفهان- زهره پیــره زالی : عملیات ۱33 
کیلومتر لوله گذاری شبکه فاضلاب در ۱8 روستای منطقه 
فلاورجان به پایان رسید.مدیرعامل آبفای استان اصفهان 
با بیان اینکه با ســرمایه گذاری بخش خصوصی اجرای 
شــبکه فاضلاب در برخی از روستاهای منطقه فلاورجان 
عملیاتی شده است، خاطرنشان ساخت: با سرمایه گذاری 
بخــش خصوصی به روش بیع متقابل ایجاد تاسیســات 
فاضلاب در روســتاهای منطقه فلاورجان در دستور کار 
قرار گرفت وهم اکنون با تکمیل عملیات لوله گذاری شبکه 
فاضلاب در این ۱8 روستا، پس از احداث ۴ باب ایستگاه 

پمپاژ فاضلاب، اهالی این روستا می توانند از خدمات شبکه 
فاضلاب بهره مند شوند.حســین اکبریان افزود: در حال 
حاضر احداث یک باب ایستگاه پمپاژ برای ۱۱ روستا شامل 
روســتاهای زفره، محمدیه، اردال، مهــر انجان، نرگان، 
بجگرد، چم رود، لارگان، درچه عابد، کاویان و جیلاب 3۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که درصدد هستیم 
بــا تزریــق اعتبارات فرایند تکمیل این پروژه با ســرعت 
بیشتری انجام گیرد.وی با بیان اینکه در منطقه فلاورجان 
۶۶ روستا تحت پوشش آبفا قرار دارد اظهار داشت: برای 
۲5 روســتا در این منطقه ایجاد تاسیســات فاضلاب در 

دستورکار قرار گرفته است، بطوریکه می توان گفت منطقه 
فلاورجان از معدود مناطق در کشــور اســت که ایجاد 
تاسیسات فاضلاب در روستاهای آن عملیاتی شده است.

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان خاطر نشان ساخت: با 
ایجاد تاسیسات فاضلاب در ۲5 روستای منطقه فلاورجان، 
حدود ۴۲ هزار نفر از جمعیت منطقه، از خدمات شــبکه 
فاضلاب بهره مند می شــوند و هدف از اجرای این پروژه 
علاوه بر برخورداری مردم منطقه از خدمات دفع بهداشتی 
فاضلاب، جایگزینی نمودن آب مصرفی در فرایند تولید 

صنایع با پساب فاضلاب می باشد.

پایان عملیات لوله گذاری شبکه فاضلاب ۱۸ روستای منطقه فلاورجان

کسب رتبه سوم شهرداری کرج در مجوز انتشار اوراق مشارکت شهرداری های کشور
شهردار کرج خبر داد 

نقش اقتصاد - البرز- حمیده احمد زاده: شهردار کرج از 
کســب رتبه ســوم این نهاد در مجوز انتشــار اوراق 
مشارکت شهرداری های کشور خبر داد و گفت: تحقق 
این مهم، افتخاری بی ســابقه در حوزه تأمین منابع 

مالی شهر کرج به شمار می رود.
مهرداد کیانی با اعلام این مطلب، اظهار داشــت: بر 
اســاس بند )د( تبصره )5( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشــور، مجوز انتشار مالی شهرداری های کشور، 
با تضمین 5۰ درصد اصل و ســود آن از ســوی دولت، 

توسط وزیر کشور امضا شد.
شهردار کرج ادامه داد: بر این اساس مجموعاً ۲۰ هزار 
میلیارد ریال مجوز انتشــار اوراق مالی با تضمین 5۰ 
درصدی اصل و سود آن توسط دولت برای شهرداری 
کرج صادر شد که بر این اساس ۱5 هزار میلیارد ریال 
آن در حوزه قطارشهری و 5 هزار میلیارد ریال آن در 
حوزه توسعه ناوگان اتوبوسرانی شهری کرج تخصیص 
یافتــه اســت.به گفتــه کیانی  مجمــوع اوراق مالی 
تخصیص یافته ســال گذشته شهرداری کرج توسط 
وزارت کشــور، ۶ هزار میلیارد بوده که در سال جاری 
 با رشــد ۲33 درصدی به ۲۰ هــزار میلیارد افزایش

 یافته است.
شهردار کرج در تشریح فعالیت های مدیریت شهری 
در حوزه تأمین منابع مالی شــهر گفت: برنامه ریزی 
مناسب، تدوین طرح های توجیهی فنی و اقتصادی، 
پیشــرفت برنامه های توســعه حمل و نقل عمومی، 
پیگیری مستمر فعالیت ها و اجرای برنامه های تحولی 
در تأمین منابع مالی، موجب رشد هدفمند این حوزه 

شده است.
گفتنی است ربته شهر کرج در جذب این منابع از سایر 
کلانشــهرهای اصفهان، شیراز، تبریز، مشهد پیشی 
گرفته و پس از تهران و قم حائز رتبه سوم در این حوزه 

شده است.
شهرداری کرج رتبه برتر در اقامه نماز استان البرز  ��

را کسب کرد
استاندار البرز با اهدای لوح و تقدیرنامه از طرف ستاد 
اقامه نماز اســتان از شهرداری کرج به عنوان دستگاه 
اجرایی برتر اســتان البرز در اقامه نماز تقدیر به عمل 

آورد.
مجتبــی عبداللهی در اجلاس بزرگ نماز در البرز که 
با حضور و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین قرائتی 

رییس ســتاد اقامه نماز کشــور و مسئولان استانی و 
شهری برگزار شد، با اهدای یک لوح به مهرداد کیانی 
شهردار کرج از عملکرد شهرداری کرج در سال ۱۴۰۱ 
در اقامه نماز به نشانه حکومت صالحان و نویدبخش 
نشر و ترویج پاکی و مهربانی در جامعه اسلامی تقدیر 
به عمل آورد.دراین تقدیرنامه که به امضا استاندار البرز 

رســیده اســت، آمده: »نظر به این که هیات ارزیابی و 
داوری ســتاد اقامه نماز اســتان، عملکرد آن اداره کل 
در سال ۱۴۰۱ را در بین دستگاه های اجرایی استان 
شایسته تقدیر ویژه می داند، بدیهی است احراز رتبه 
برتر حاکی از تلاش همکاران خدوم آن دســتگاه در 

تعالی فرهنگ نماز می باشد.
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قیمت خوراک پالایشگاه ها تغییر یافت

مهــر: بر اســاس ابلاغیه جدیــد وزارت نفت قیمت خوراک 
پالایشگاه ها با دستور وزیر نفت تغییر پیدا کرد.

در این ابلاغیه آمده اســت: با ســلام به اســتناد جز »۱« بند 
»الــف« ماده )۱( قانــون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم 
بخشــی از مقررات مالی دولت )۲( در اجرای ماده ماده )5( 
آئین نامه ماده )۱( قانون نامبرده و با توجه به شــرایط ویژه 
تحریم ها، نوســان شدید قیمت ها و روش های غیر متعارف 
حاکــم بر فرآیندهای فــروش صادراتی نفت و فرآورده های 
نفتــی و بــا رعایت انصاف و غبطــه دو طرف معامله دولت و 
شــرکت های تابعه وزارت نفت به عنوان فروشنده خوراک و 
خریــدار فرآورده هــای نفتی و شــرکت های پالایش نفت و 
مجتمع های پتروشیمی به عنوان خریدار خوراک و فروشنده 
فرآورده های نفتی روش محاســبه قیمت خوراک تحویلی و 
فرآورده های نفتی دریافتی در تعاملات فیزیکی و مالی مابین 
شــرکت های تابعه وزارت نفت با شــرکت های پالایش نفت 
داخلی و مجتمع های پتروشیمی به شرح ذیل ابلاغ می گردد. 
این ابلاغیه از ابتدای سال ۱۴۰3 تا پایان سال ۱۴۰۴ معتبر 

است.

امکان صادرات برق برای تجدیدپذیرها 
فراهم شد

ایســنا: وزیر نیرو از امکان اتصال برق بین ایران و ترکیه و از 
آن طریــق بــا اتحادیه اروپا خبر داد و گفت: تولیدکنندگان 

برق تجدیدپذیر هم می توانند برق صادر کنند.
علی اکبر محرابیان در مراســم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت آب و ســیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
انرژی های تجدیدپذیر با بیان اینکه خطوط لازم بین ایران 
و ترکیه احداث شده و آزمایش های لازم را با موفقیت انجام 
داده اســت، اظهــار کرد: از این بــه بعد امکان صادرات برق 
ایران به بازار ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا فراهم شده 

است.

امکان صادرات برق برای تجدیدپذیرها 
فراهم شد

وزیــر نیــرو از امکان اتصال برق بیــن ایران و ترکیه و از آن 
طریــق با اتحادیه اروپا خبر داد و گفت: تولیدکنندگان برق 
تجدیدپذیــر هــم می توانند بــرق صادر کننــد. علی اکبر 
محرابیان در مراسم افتتاح نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت آب و ســیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های 
تجدیدپذیــر با بیان اینکه خطــوط لازم بین ایران و ترکیه 
احداث شــده و آزمایش هــای لازم را با موفقیت انجام داده 
است، اظهار کرد: از این به بعد امکان صادرات برق ایران به 
بازار ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا فراهم شده است. به 
گفته امکان صادرات برق تجدیدپذیر فراهم شــده اســت و 
تولیدکننــدگان برق تجدیدپذیــر هم می توانند برق صادر 

کنند.

با وجود 
گمانه زنی ها 

درباره قیمت 
بنزین در سال 

آینده و 
تکذیب های 

صریح دولت، 
اما در اقدامی 

متفاوت، دولت 
دست به 

کاهش سهمیه 
بنزین خودروها 

زد.

تخفیف نفتی محصول تحریم

ایــران ســالیانه مبلغ گزافی بــه چین و البته 
هندوســتان تخفیف مــی دهد تا از این طریق 
نفتِ ایران تحریم های بین المللی را دور بزند.

واقعیت این است چین فقط به جیب خود نگاه 
مــی کنــد و بس! وقتی ایران برای ورود به بازار 
جهانــی نفت محدودیت زیــادی دارد، هزینه 
مبادله در اقتصاد به خودیِ خود زیاد می شود 
و به همین دلیل از سود کافی از نفت که منبع 
اصلی مان اســت، محروم می شــویم.در واقع 
چینــی هــا چون می دانند چاره ای جز معامله 
بــا آنهــا نداریم هر چه در چنتــه دارند را به ما 
تحمیل می کنند. به طوریکه سالیانه کالاهای 
چینــی که به ایران می آیند، با کالاهایی که به 
ژاپــن، اروپــا یا آمریکا صادر می کنند به لحاظ 
کیفیت زمین تا آســمان فــرق دارند. در واقع 

چینــی ها محصولات بنجل شــان را به ما می 
فروشــند. همچنین وقتی قــدرت انتخاب ما 
محــدود بــه یکی دو کشــور می شــود، چین 
سوءاســتفاده می کنــد. یعنی چه؟ مثلًا بانک 
هــای چینی بــرای اینکه برای ایران ۱۰۰ دلار 
گشایش اعتبار داشته باشند، ۲۰ دلار اضافه بر 
سازمان دریافت می کنند که نرخ بسیار بالایی 
در سرانه سالانه به شمار می رود.به عنوان کسی 
کــه از هرگونه انحصار در اقتصاد مخالفم، حالا 
چه انحصار دولتی، چه انحصار خصوصی و چه 
انحصار خصولتی باشد. در رابطه های خارجی 
هــم محصور کردن اقتصاد بــه نفع انحصارگر 

است. امروز خودِ مقامات اعلام کرده اند که بابت 
خرید نفت به چین ســالانه میلیاردها دلار به 
چین تخفیف می دهیم تا از این طریق بتوانیم 
در موقعیت تحریم صادرات نفتی داشته باشیم. 
نتیجه گیری این است، باید متوجه منافع ملی 
شویم و در چارچوب آن حرکت کرده و تصمیم 
گیری کنیم و به شــدت با خودتحریمی مقابله 
کنیم.وقتی رابطه با جهان مخدوش می شــود، 
چیــن به عنوان یکــی از معدود گزینه ها برای 
واردات و صادرات بدل می شــود که خب! این 
حالــت بــه چینی ها این فرصت را می دهد که 
بخواهند به اشکال مختلف سوءاستفاده کنند.

علی بیگدلی
تحلیلگر بین الملل

ت
ش

ددا
یا

رویداد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴0۲۶031۸00۴0077۸۵ مورخه 1۴0۲/۹/۲۹موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی رودبار تصرفات مالکانه خیراله روستاء سرخنی فرزند 

امراله مورد تایید قرار گرفت
1- ششدانگ  یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی بمساحت ۸07۵/11متر مربع که مقدار ۲0۲/۴3متر مربع 
در حریم دره قراردارد   به شماره پلاک فرعی۵0۶ مجزی از پلاک 177از اصلی ۹ واقع در فیلده بخش ۲0 گیلان 
از مالکیت لطف اله یوســفی فتســمی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار –فیلده - محرزگردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند ماکیت متقاضی  
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواست  خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 1۴7۲ رم الف 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/10/1۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/03/ 1۴0۲

  رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴0۲۶031۸00۴007۴۴۲ مورخه 1۴0۲/۹/1۹موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی رودبار تصرفات مالکانه قدمعلی حجت شمامی 

فرزند اکبر مورد تایید قرار گرفت
ششــدانگ  یک باب خانه ومحوطه بمســاحت 317/۵0متر مربع به شماره پلاک فرعی1۵۹۴ مجزی از پلاک 
۲3از اصلی ۲۲ واقع درشــمام  بخش ۲0 گیلان از مالکیت حجت شــمامی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار 

–شمام - محرزگردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند 
ماکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۴7۴ رم الف
  تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴0۲/10/1۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/03/ 1۴0۲ 

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره1۴0۲۶031۶00۲003۵70 هیــات اول 1۴0۲/07/۲۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای 
رحمت اله رشــیدی فرزند محمد بشــماره شناســنامه ۲07 صادره از اسلام آبادغرب  در ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مســاحت ۸1/۵1 متر مربع پلاک  فرعی از 1۸ اصلی واقع در اســلام آبادغرب کوچه شهید چراغپور  خریداری برابر مبایعه 
نامه عادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴0۲/10/1۶- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴0۲/11/03

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴0۲۶031۸00۴007۴۴1 مورخه 1۴0۲/۹/1۹موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحدثبتی رودبار تصرفات مالکانه صفر رزم افروز 

فرزندرمضان  مورد تایید قرار گرفت
ششــدانگ  یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی بمســاحت 1۲0۵۲/۶3متر مربع به شماره پلاک فرعی 
30۶مجــزی از پــلاک 170از اصلی 1۸واقع درکیاباد  بخش 1۸ گیلان از مالکیت آقابیگی نیا فتلکی و غیرو به 
آدرس شهرســتان رودبار –کیاباد - محرزگردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی 
میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند ماکیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواســت  خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1۵01رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۲/10/1۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/03/ 1۴0۲

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال۱390/09/20

 برابر رای شــماره 1۴0۲۶03010۵70110۴7 مورخ 1۴0۲/10/۲3 صادره از هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی،املاک و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/۹/۲0 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهریار 
تصرفات مالکانه  مجتبی روحانی حاجی تقی فرزند عباسعلی به صورت ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۸71/۲۲ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۹۶ فرعی از ۸0 اصلی واقع در شهریار محرز گردیده که برای آن پلاک 37۵ فرعی از ۸0 اصلی 
اختصاص یافته است وبرابر محتویات پرونده ثبتی ودفتر املاک مربوطه یک سهم مشاع از ده سهم سه دانگ و ثلث 
دانگ از ششدانگ قریه قجر آباد شتمل بر یک باب قلعه ) باستثنای اعیانی و ابنیه و باغات رعیتی مطابق صورت مصدق 
شده در پرونده و یکباب طویله ، بهاربند و کاه دان بزرگ جنب قلعه و سه قطعه باغ بزرگ محصور و یک قطعه باغچه 
مقابل قلعه و دو قطعه بوستان و قلمستان محصور و یک قطعه بوستان غیر محصور وسه قطعه زمین زراعی محصور و 

یک باب حمام دائر و دو کوره آجر پزی دائر و مخروبه و یکباب یخچال مخروبه و دو رشــته قنات دائی یکی مشــهور به 
قنات بزرگ که چاههای آن در اراضی یبارک و منهی می شود به اراضی ملارد خالصه و دیگری مشهور به قنات کوچک 
است که از چاههای آن در اراضی مهر آذین و ملارد خالصه است بانضمام حقابه مطابق معمول محلی از رودخانه کرج 
که نهر آن اشتراکی که نهر یکه خالصه می باشد بانضمام دو سهم از پنج سهم اشجار کنار انهار که بقیه متعلق به رعایا 
اســت بنام بانو  اکرم الملوک میزانی فرزند ارباب زین العابدین ش ش ۲1۸۲۵ صادره از تهران ذیل 7۴0۹ صفحه ۲73 
دفتر ۴۹ تحت پلاک ۸0 اصلی ثبت وسند صادر شده است سپس مورد ثبت بانضمام دیگر موارد ثبتی این پلاک برابر 
صورتمجلس تفکیکی شــماره ۹۵۹۶ مورخ ۵۲/7/۲ به پنج قطعه تفکیک گردیده اســت که قطعات 1الی ۴ در اجرای 
مقررات اصلاح ارضی در سهم زارعین قرار گرفته است و نسبت به قطعه پنجم  به مساحت 1۴1۸0۶۹.۲ متر مربع پلاک 
۹۶ فرعی از ۸0 اصلی تخصیص یافته وبرابر ســند انتقال اجرایی ۶۸1۵0 مورخ ۶۵/1/1۶ دفتر خانه 17۲ تهران ۲۶۲00 
مترمربع مشاع به آقای جعفر علی تاجیک انتقال پیدا کرده که نسبت به سهمی نامبردگان فوق در پلاک ۹۶ فرعی از 
۸0 اصلی سابقه ای از صدور سند مالکیت بدست نیامده . ضمنا مالکیت علی میزانی در پلاک ۸0 اصلی بازداشت است 
. در اجرای آراء متعدد هیات ماده 133 برنامه چهارم توسعه مقادیر زیادی منتزع شده است ودر ضمن ملک مربوطه از 
مالکیت اکرم الملوک میزانی می باشد که نامبرده در    در هیات حضور نیافته وهیات مقرر نموده بااعمال ماده 3 قانون 
مذکور وماده 13 آئین نامه اجرائی آن مصوب 13۹1/0۴/۲۵ نسبت به صدور سند مالکیت به نام متصرف فوق الذکر اقدام 
شود لذا بدینوسیله مفاد رای صادره به نامبرده وبه اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دونوبت با فاصله پانزده روز آگهی 
می گردد که چنانچه به مفاد رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
اداره ثبت اســناد واملاک شــهریار تسلیم ورسید دریافت دارند ودر صورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این اداره 
نسبت به صدور سند مالکیت برابر مقررات اقدام خواهد نمود . ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود .
م الف  110۶3- نوبت اول : 1۴0۲/11/03  - نوبت دوم : 1۴0۲/11/1۸

  مهدی ناصری -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار     

آگهی فقدان سند مالکیت 

آقای منصور ســرور مقدم باســتناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و به گواهی دفتر اسناد رسمی شماره ۵۶ 
زاهدان رســیده مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ منزل پلاک ۲۴۲17 - اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شهر 
زاهدان مورد ثبت ۴۶/۸۵۹ صفحه ۲71 دفتر ۲۸۸ بعلت جا به جایی از بین رفته درخواســت صدور ســند مالکیت المثنی 
نموده لذا مراتب باستناد تبصره یک ماده 1۲0 آئین نامه ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود یا انجام معامله نســبت به ملک مرقوم می باشــد از تاریخ نشــر این آگهی ظرف 10 روز اعتراض خود را به 
ضمیمه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله باین اداره اعلام ورسید دریافت نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از 
انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات اقدام خواهد شد . 
شناسه آگهی: 1۶۵0۹77 شماره میم الف: 1۴7۲

تاریخ انتشار : 1۴0۲/11/03
عباسعلی اکبری  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان 
از طرف محمد باقر رضائی 

مفقودی

 برگ سبز،ســند کمپانی و بیمه نامه موتور ســیکلت با سیستم زمرد  تیپ 200CC مدل 13۹۴ رنگ آبی به شماره موتور 
0199N2Z400424 و شماره پلاک ۵17- ۸3۶۹۲ با کد ملی ۵۹۵00۵3133 )ونیز شناسنامه صاحب موتورسیکلت به 
کرمانشاه نام ایمان طهمورثی زاده با مدارک فوق الذکر مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.   

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

نسخه 
جدید 
بنزینی

 قیمت بنزین گران نشد؛ 
سهمیه ها کم شد

تفاوت قیمت بنزین با سایر کشورها ��
با این حال، انتشــار گزارش ها درباره قیمت بنزین 
در ایران و تفاوت آن با دنیا، بر شدت این گمانه ها 
می افزود که احتمالا دولت ناچار به افزایش قیمت 

بنزین خواهد شد.
رسانه اصولگرای تسنیم اواخر دی ماه در گزارشی 
بــه تفاوت قیمت بنزین ایران با ســایر کشــورها 
پرداخت. براســاس این گزارش، جدیدترین آمارها 
از قیمت بنزین در دنیا نشــان می دهد ارزان ترین 
بنزین دنیا در ایران عرضه می شــود؛ به طوری که 
هر لیتر بنزین در ایران تنها ۲.۹ سنت قیمت دارد 
که ارزان تر از هر کشور دیگر است. متوسط قیمت 
هر لیتر بنزین در دنیا ۴5 برابر قیمت این محصول 
در ایران است، در اول ژانویه ۲۰۲۴ متوسط قیمت 

جهانی هر لیتر بنزین ۱.3 دلار بوده است.
در این میان، قیمت بنزین در بزرگترین تولیدکننده 
نفــت دنیا حــدود ۲۰ برابر قیمت این محصول در 
ایران است. قیمت بنزین در عربستان از ۱۷ کشور 
جهان گران تر اســت. هر لیتر بنزین در این کشــور 
۶۲ سنت قیمت دارد. گران ترین بنزین در دنیا نیز 
در هنگ کنگ عرضه می شــود، هر لیتر بنزین در 
هنگ کنگ 3.۱ دلار قیمت دارد که بیشــترین در 

جهان است.
ونزوئــلا و لیبی پس از ایران به ترتیب در رتبه های 
دوم و ســوم جهان از نظر عرضه بنزین ارزان قرار 
دارند. هر لیتر بنزین در ونزوئلا به قیمت 3.۱ سنت 

و در لیبی به قیمت 3.5 سنت عرضه می شود.
بنــا به این گــزارش، الجزایر، کویت، آنگولا، مصر، 
ترکمنســتان، مالزی، و بحریــن نیز به ترتیب در 
رتبه هــای چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته اند. 
در عین حال، قیمت بنزین در عراق ۲۰ و در ترکیه 

۴۰ برابر ایران است.
شرط تازه برای دارندگان خودروهای نقلیه ��

در این فضا، ایجاد شــرط برخورداری خودروها از 
بیمه شــخص ثالث برای دریافت کارت ســوخت، 
اولیــن خبــر بنزینی بود که اعلام شــد از این پس 
خودروهایــی که از بیمه شــخص ثالث برخوردار 

نیستند، کارت سوخت آن ها ابطال خواهد شد.
البته ماه گذشــته اعلام شــده بــود که صاحبان 
تاکســی های بــدون بیمه شــخص ثالــث، برای 
جلوگیری از قطع سهمیه سوخت شان، تا اول بهمن 

فرصت دارند خودروی خود را بیمه کنند.
بر همین اســاس، از اول بهمن طبق اطلاعیه قبلی 
باید طرح قطع سهمیه بنزین تاکسی ها بدون بیمه 

آغاز شود.
همچنین مدیر ســامانه هوشــمند کارت سوخت 
گفته بود: ماه گذشته ۴۰۰ هزار کارت در باجه های 
معطله پســتی وجود داشــت که با پیگیری صدا و 
ســیما و هماهنگی شرکت پژوهش و توسعه ناجی 

به ۲۰۰ هزار عدد کاهش یافت.
بنزین آزاد ۵0 لیتر کم شد ��

دومیــن اقدام بنزینی دولــت، کاهش 5۰ لیتری 
سهمیه بنزین آزاد است. گزارش ها نشان می دهد 
که ســهمیه بنزین 3۰۰۰تومانــی در کارت های 
سوخت شخصی از ۱5۰ لیتر به ۱۰۰ لیتر کاهش 

یافته است.
بر اســاس تماس برخی شــهروندان با خبرگزاری 
خبرانلاین ذخیره سهمیه بنزین ۱5۰۰تومانی که 
تا پیش از این، ۹ ماه و به میزان حداکثر 5۴۰ لیتر 
بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر 3۶۰ لیتر کاهش 

یافت.
ازایــن رو، امــکان ذخیــره ســهمیه های بنزین 
۱5۰۰تومانی در کارت های ســوخت بیش از 3۶۰ 
لیتر وجود ندارد و اگر کارت سوختی، به این میزان 
ســهمیه بنزین ۱5۰۰تومانی داشته باشد، سهمیه 
جدیــد به این کارت در ماه های آتی واریز نخواهد 

شد.
گزارش ها حاکی از آن است که کاهش 5۰ لیتری 
ســهمیه ســوخت 3۰۰۰ تومانــی در کارت های 
ســوخت شــخصی، برای مقابله با قاچاق بنزین در 
برخی استان های مرزی خصوصا جنوب  شرق است 
و در روند ســوخت گیری عموم مردم تاثیر خاصی 

ندارد.
البتــه در همین رابطه مدیرعامل شــرکت پخش 
فراورده های نفتی اعلام کرده است: سهمیه بنزین 

۶۰ لیتری تغییری نکرده است.
جعفر ســالاری نســب با تاکید بر اینکه تغییری در 
تخصیص ســهمیه ۶۰ لیتری ایجاد نشــده است، 
عنوان کرده؛ روال تخصیص سوخت بنزین یارانه ای 

مانند گذشته است و جای نگرانی نیست.
وی تاکید کرده اســت: این ماه نیز مانند ماه های 
گذشــته ۶۰ لیتر بنزین ۱5۰۰ تخصیص یافت و 

مشکلی در این حوزه نیست.

مریم فکری
روزنامه نگار

آن طــور کــه گزارش ها نشــان می دهد، 
کاهش 5۰ لیتری سهمیه سوخت 3۰۰۰ 
تومانی در کارت های ســوخت شخصی، 
بــرای مقابلــه با قاچــاق بنزین در برخی 
استان های مرزی به خصوص جنوب  شرق 

اتفاق افتاده است.
بــا وجود گمانه زنی ها درباره قیمت بنزین 
در سال آینده و تکذیب های صریح دولت، 
امــا در اقدامی متفاوت، دولت دســت به 

کاهش سهمیه بنزین خودروها زد.
پیش از این و در هفته گذشته رحیم زارع، 
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰3 اعلام کرده بود که دولت در 
لایحــه بودجه قیمت حامل های انرژی را 
ثابت در نظــر گرفته بود، بنابراین قیمت 
گازوئیل، بنزین و دیگر فرآورده ها در سال 

آینده همچون سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

 کوره های درآمدزایی فولاد داغ شد

فولاد مبارکه ۶5 هزار میلیارد تومان سود ساخت/ کوره های درآمدزایی 
فولاد داغ شد

بررسی صورت های مالی ۹ ماهه شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال 
۱۴۰۲ نشان می دهد، فولاد مبارکه در این دوره توانسته است با عملکرد 
خوبی که در بخش تولید داشت، مقدار فروش خود را بالا ببرد. همین 

موضوع در کنار رشد نرخ فروش سبب شده است، درآمد ۹ ماهه ۱۴۰۲ 
فولاد مبارکه اصفهان نسبت به دوره مشابه سال گذشته افزایش یابد. 
نگاهی به صورت های مالی ۹ ماهه ۱۴۰۲ شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
نشــان می دهد این شــرکت در دوره ۹ ماهه امسال، موفق شده است 
مقدار تولید خود را حدود ۶ درصد نســبت به ۹ ماهه ۱۴۰۱ افزایش 
دهد و رقم ۶ میلیون و ۶۰۷ هزار تن را به ثبت برساند. همین عملکرد 
ســبب شــده است، مقدار فروش فولاد نیز در این بازه افزایش یابد و از 

پنــج میلیــون و ۹۰۹ هــزار تن در ۹ ماهه ۱۴۰۱ با رشــد بیش از ۱۱ 
درصدی به ۶ میلیون و 5۶۴ هزار تن برسد.

افزایش 5۶ درصدی درآمد فولاد
به این ترتیب، افزایش مقدار فروش در کنار رشد نرخ فروش محصولات 
سبب شده است، فولاد در ۹ ماهه ۱۴۰۲ درآمد خود را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش دهد و از ۱۱5 همت در ۹ ماهه ۱۴۰۱ با 

رشد 5۶ درصدی به ۱8۰ همت برساند.
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گرافیک و صفحه آرایی: رامین خسروی   پشتیبانی سایت:  امید فرمانی  ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد     صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  امیر دیانی

        مدیر بازرگانی: آرزو صبوری     شهرستان ها:  مرضیه خوشکار
  سردبیر: زهره دیانی            قائم مقام مدیرمسئول: محیا سادات بهره دار                         

برگ آخر

  نوبت دوم

به استناد رونوشت سند  شماره 117۹70 مورخ 1۴0۲/0۸/۲7 با شناسه سند 1۴0۲11۴۵۴07۵0000۵۵ دفتر اسناد رسمي 3۵ بندرعباس وراث 
آقای صالج آشفته تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لندینگ کرافت پارسیان بندر1 به شماره ثبت ۸33 - بندرعباس را به آقای سید 

هشام هاشمی  فرزند سید محمد انتقال قطعي داده اند. مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایي ایران آگهي مي گردد.

نقل و انتقال  لندینگ کرافت پارسیان بندر ۱ به شماره ثبت 833 بندرعباس
بنادر دریانوردی 

هرمزگان

شناسه آگهی: ۱644756

شماره میم الف: -۱

)نوبت سوم-چاپ دوم(

صفر تفاخر-شهردار پیرانشهر

شهرداری پیرانشهربه استناد مصوبه شماره ۹۲ مورخه 1۴0۲/01/1۵ شورای اسلامی شهر پیرانشهر و تائیدیه شماره1۴0۲/1۵/۵۸7 مورخه 
1۴0۲/01/۲۹ فرمانداری محترم در نظر دارد املاک و مستغلات شهرداری را برابر شرح و مشخصات ذیل به صورت اجاره یک ساله قابل تمدید به اشخاص حقیقی 

و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید:

داوطلبان میتوانند کلیه اطلاعات)تاریخ شروع-تاریخ اتمام مزایده-بازگشایی و ...(آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir کسب نمایند.

آگهی مزایده اجاره املاک و مستغلات شهرداری پیرانشهر

%10 سپرده ارزش اجاره یکساله)ریال( قیمت پایه ی اجاره ماهیانه)ریال( آدرس محل مورد اجاره ردیف

10۲/000/000 1/0۲0/000/000 ۸۵/000/000 مجتمع تجاری کل طبقه دوم 1

30/000/000 300/000/000 ۲۵/000/000 مجتمع تجاری شهرداری مغازه شماره ۲0 ۲

۲۴/000/000 ۲۴0/000/000 ۲0/000/000 مجتمع تجاری شهرداری مغازه شماره 3۲ 3

3۶/000/000 3۶0/000/000 30/000/000 پارک نیلوفر بوفه داخل پارک ۴

شماره:1۸۹۴0/0۵
تاریخ:1۴0۲/10/0۹

   چاپ اول     

سعیدی شهردار اشنویه 

 

فراخوان عمومی جذب سرمایه گذار اجرای پروژه مجتمع تجاری - خدماتی شهرداری اشنویه  
بمنظور توســعه شــیوه های تشــویق سرمایه گذاری و مشارکت اشــخاص حقیقی و حقوقی در طرح های توسعه و عمران شــهری و به استناد مصوبه شماره ۲17 مورخ 
1۴01/1۲/۲۴شورای محترم  اسلامی شهر اشنویه  و تائیدیه  شماره 1۴0۲/10/133 مورخ 1۴0۲/01/0۹ هیات تطبیق شهرستان و مصوبه هیات عالی سرمایه گذاری شهرداری 
اشــنویه به شــماره ۵07۹ مورخ 1۴0۲/03/30 پروژه احداث مجتمع  تجاری - خدماتی  شــیخ عبدالعزیز به شماره مناقصه  ۲00۲0۹0۴1۴000013 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت را به واجدین شرایط واگذار نماید.
 کلیــه مراحــل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکتها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  1۴0۲/11/01
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1۴0۲/11/0۸

- مهلت ارسال پیشنهادات:  1۴0۲/11/۲3
- زمان بازگشایی پاکت ها:   1۴0۲/11/۲۴

- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: شرکت کنندگان بایستی جهت شرکت در مناقصه مبلغ 3۵،737،1۵3،01۵ ریال  بعنوان سپرده به حساب سپرده شماره 
010۶7۹۲۴1۴001 نزد بانک ملی شعبه مرکزی اشنویه واریز و یا به صورت ضمانت نامه بانکي سه ماهه  به همراه دیگر مدارک مربوطه برابر شرایط فراخوان تحویل نماید.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اشنویه ، بلوار انقلاب شهرداری اشنویه  0۴۴۴۴۶۲۲۲11

مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم( 
شماره :17۲0۸

مورخ :1۴0۲/11/01

معاونت توسعه مدیریت و منابع    -     دانشگاه علوم پزشکي وخدمات بهداشتي ، درماني تبریز

نظر بر اینکه پرونده رحیم فرجی کهجوق کارمند شــبکه بهداشــت و درمان شبکه بناب، بر اساس رای  هیأت بدوي رسیدگي به 
تخلفات اداری کارکنان این دانشــگاه به اخراج از دســتگاه متبوع از طریق عادی محکوم گردیده است ، لذا بنا به تجویز ماده 73 
آئین دادرســی مدنی به نامبرده ابلاغ میگردد که هرگونه اعتراض یا مدارک مســتند در رابطه با پرونده تخلفاتی خود دارند مي 

توانند حداکثر تا 30 روز از تاریخ نشر آگهی به  نشانی : تبریز  ـ خیابان دانشگاه جنب باشگاه اساتید و کارمندان ساختمان شماره ۴ معاونت درمان 
طبقه سوم  ) هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز ( تسلیم نمایند در غیر اینصورت 

برابر مقررات اقدام خواهد شد.

آگهــــي ابــلاغ رای  

دانشگاه علوم پزشکي 
وخدمات بهداشتي ، 

درماني تبریز

شناسه آگهی: ۱649206

  شماره میم الف: -۱

  نوبت اول

اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی

بانک کشاورزی بر اساس قانون برگزاری مناقصات و بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 1۲ قانون مذکور، در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی، از طریق تامین کنندگان صاحب صلاحیت و دارای سوابق کاری در خصوص موضوع مناقصه در بستر سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( تحت شماره  ۲00۲0010۲۴0000۲۸ به شرح زیر اقدام نماید: 
1- نام و نشــانی دســتگاه مناقصه گزار: بانک کشاورزی به آدرس تهران، بزرگراه جلال آل احمد، نبش خیابان پاتریس لومومبا، پلاک ۲۴7، ساختمان مرکزی، طبقه 

پنجم، اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی
۲- موضوع مناقصه: 

 اجاره خودروهای مورد نیاز بانک
3- مدت و محل اجرا: محل و مدت زمان انجام کار به شرح اسناد مناقصه می باشد.

۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: یک فقره ضمانتنامه بانکی ) به غیر از بانک کشاورزی ( مطابق آخرین فرمت بانک مرکزی دارای حداقل 3 ماه اعتبار و یا 
واریز وجه به حساب شماره ۸۵۴۵7۹۸۵۶)قابل پرداخت در کلیه شعب بانک کشاورزی( به میزان 3.۶۵0.000.000ریال )سه میلیاردو ششصد و پنجاه میلیون ریال( 

به نام اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی بانک کشاورزی
۵- نحوه دریافت اســناد اســتعلام: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 
محقق ســازند. پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی، از تامین کنندگان صاحب صلاحیت که حداقل امتیاز کیفی لازم را کســب نموده باشند جهت حضور درجلسه 

گشایش پاکات دعوت به عمل خواهد آمد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 0۲1-۴1۹3۴

۶- مهلت دریافت اســناد مناقصه:  تاریخ انتشــار فراخوان در ســامانه ستاد روز سه شنبه مورخ 1۴0۲/11/03 بوده و متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت  1۶:00روز 
چهارشنبه   مورخ 1۴0۲/11/11  اسناد استعلام ارزیابی کیفی واسناد مناقصه را از سامانه ستاد دریافت نمایند.

7- مهلت ارسال پاسخ: حداکثر تا ساعت  1۶:00روز چهارشنبه   مورخ 1۴0۲/11/۲۵
۸- سایر موارد: 

- فراخوان ارزیابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http://iets.mporg.ir نیز اطلاع رسانی خواهد شد.
- هزینه فروش اسناد مناقصه 1.000.000 ریال می باشد که مناقصه گران می توانند در شعب بانک کشاورزی سراسر کشور نسبت به واریز آن اقدام و فیش واریزی را 

به همراه پاکت الف تحویل بانک نمایند.
- هزینه چاپ و نشر آگهی مناقصه)نوبت اول و دوم( بعهده برنده مناقصه میباشد.

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )همراه با ارزیابی کیفی( 
شماره 23/ع/۱402

شناسه آگهی: ۱650275

  شماره میم الف: 4۱63

8

 جعفر ســهرابی روزنامــه نگار -  مهنــدس مهدی 
حســن نژاد شــهردار جهادی امام زاده عبدالله اعلام کرد با 
اجرای پروژه فیبرنوری در این شــهر، چلچراغ شــهرهای 
مذهبی، فرهنگی به عنوان نخستین شهر هوشمند استان 

پهناور مازندران معرفی گردید.
به گزارش خبرنگار ما شهردار جوان و کارنامه دار امام زاده 
عبدالله طی گفت و گویی با اشاره به تفاهم نامه ای با شرکت 
مخابرات مازندران که طی آن اجرای پروژه عظیم فیبرنوری 
در این شهر کلید خورد گفت: این تفاهم نامه با حضور امام 
جمعه محترم جناب حجت الاســلام والمســلمین حسین 
زاده برسمنانی، آقای دکتر حاجی پور نماینده محترم مردم 
آمل در مجلس شــورای اسلامی، آقای دکتر زارعی معاون 
استاندار و فرماندار ویژه شهرستان و آقایان ضربی بخشدار، 
مهندس سلطانی رییس اداره مخابرات شهرستان، اعضای 

شــورای اســلامی شــهر و دیگر مدیران ادارات، نهادها و 
ســازمان های شهرســتان آمل بین دکتر نوروزی مدیرکل 

مخابرات استان و اینجانب امضا شد.
وی مبلغ این پروژه را بالغ بر دویســت میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: چنانچه خاطر نشــان گردید شــهر مذهبی، 
فرهنگی امام زاده عبدالله با این پروژه اولین شهر هوشمند 
استان مازندران معرفی گردید که این رخداد بزرگ می تواند 
گام مهمی در توسعه فراگیر این شهر داشته و مردم بزرگوار 
این شــهر نیز با اجرای آن می توانند از خدمات بیشــماری 
بهرمند گردند بنابراین افتخار داریم تا از طرف ششــمین 
دوره پارلمان شهری و خادمان مردم در شهرداری این اتفاق 
خجســته را تحفه ای تلقی کنیم خدمت یکایک شهروندان 

عزیزی که همیشه حامی و پشتیبان ما بوده و هستند. 
منبع پایگاه خبری تحلیلی خط سوم اخبار ��

 امام زاده عبدالله
نخستین شهر هوشمند  مازندران 

 شهردار جهادی امام زاده عبدالله از اجرای پروژه عظیم فیبرنوری خبر داد


